Lima, 08 de Setiembre del 2023 IN AGRI - V-OACID
Ut 000017 788-2023
Sefior:

i

Director de la Oficina de Desarrollo del Talento Humano
MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO-MIDAGRI
Presente.-

Asunto: Entrega del Informe Técnico Actualizado correspondiente a la Evaluaciéon de Muestras
presentada por los postores al Procedimiento de Seleccién LP N° 001-2023-MIDAGRI-1
“Adquisicién de Uniforme Institucional 2023 para los servidores/as bajo el régimen laboral del
D.L.N° 276 y 728 del MIDAGRI"

Referencia: Carta N° 0041-2023-MIDAGRI-SG/OGGRH-ODTH
0.5.N°672-2023 SIAF N°1386
CUT N° 1768-2023-MIDAGRI

De mi mayor consideracién:

Me es grato saludarle y hacerle entrega del informe actualizado Informe Técnico N° 083-2023-ARIS,
correspondiente a la Evaluacion de Muestras presentada por los postores al Procedimiento de Seleccién LP N°
001-2023-MIDAGRI-1 “Adquisicién de Uniforme Institucional 2023 para los servidores/as bajo el régimen
laboral del D.L. N° 276 y 728 del MIDAGRY”, el cual consta de 120 paginas, dando el siguiente resultado:

iTEM 01: Uniforme de Verano e Invierno para Varones CUMPLIMIENTO DE EE.TT.
¢ Negocios Corporativos Prada EIRL NO CUMPLE

e Starost SRL SI CUMPLE

e Samitex SA NO CUMPLE

e Jedatex SAC ' NO CUMPLE

iTEM 02: Uniforme de Verano e Invierno para Damas CUMPLIMIENTO DE EE.TT.
¢ Costanera Textil SAC - SI CUMPLE

ITEM 03: Calzado de Verano e Invierno para Varones CUMPLIMIENTO DE EE.TT.
e G&F Cuerosy Derivados SAC SI CUMPLE

e (Cueros Alexa SAC NO CUMPLE

e V&V Velucci SAC NO CUMPLE

e Shoes Lion’s Corporation SA SI CUMPLE

¢ Industrial Zayma SAC NO CUMPLE

iTEM 04: Calzados y Carteras de Verano e Invierno para Damas CUMPLIMIENTO DE EE.TT.
e (Cueros Alexa SAC NO CUMPLE

e V&V Velucci SAC NO CUMPLE

Quedo a su disposicion para cualquier aclaracion o consulta que estime conveniente.

Atentamente,

RGENIERO TEXI‘IL
Reg. CIP.N® 141759

Angela Rossana Itozu Sakihara
DNI N°07929896

Angela itozu@gmail.com




LP N° 001-2023-MIDAGRI Primera Convocatoria
“Adquisicién de Uniformes Institucionales para los Servidores bajo el Régimen Laboral del D.L. N° 276 y 728 del MIDAGRI "

A: Lic. Eumer Peiia Davila
Director de la Oficina de Desarrolio del Talento Humano-MIDAGRI

REALIZADO POR: Ing. Angela Rossana Itozu Sakihara
FECHA DEEVAL.: Del22/08/2023 al 25/08/2023

Las muestras presentadas por los postores, fueron evaluadas siguiendo los parametros establecidos
en las Especificaciones Técnicas indicadas en las Bases Integradas del Procedimiento de Seleccién
Licitacién Puiblica N° 001-2023-MIDAGRI “Adquisicién de Uniformes Institucionales para los
Servidores/as bajo el régimen laboral del D.L. N° 276 y 728 del MIDAGRI"

Mool e Verticaitn i .

Las muestras no deberidn presentar defectos de confeccién y acabados como costuras cafdas,
destramado de la tela, costuras saltadas, defectos de tela como camarones (aglomeracién de hilo),
lineas de aceite, manchas entre otros defectos de fabricacién.

Se realiz6 la verificacién de muestras considerando los siguientes aspectos o parametros:

i. Los aspectos de las caracteristicas y/o requisitos funcionales que fueron verificados
mediante la presentacion de las muestras son los siguientes:

a) Los aspectos de las caracteristicas y/o requisitos funcionales que fueron verificados mediante
la presentaci6n de las Muestras ftems 1 y 2 - Prendas de vestir varones y damas:

- Verificar que todos los materiales utilizados en la confeccién de las muestras, aseguren la
funcionalidad y la buena presentacién de las prendas a adquirir.

- Verificacién del modelo de cada una de las prendas que conforman el Uniforme de:
Caballeros (verano e invierno) y Dama (verano e invierno).

- Talla de las muestras: Medium 6 Equivalente T32. Caballero y Dama (verano e invierno).

- Color y Disefio de las telas: Caballero y Dama (verano e invierno)

- Verificacién del tipo de tejido y color: forro, entretelas, tejido para corbata.

- Bolsillos: Ubicaci6n de bolsillos unilaterales o bilaterales

- Botones: Caballero (verano e invierno) y Dama (verano e invierno), dependiendo del
disefio de la prenda.

- Pinzas de entalle: Ubicacion.

- Cierre: Con cremallera metilica o de nylon (de ser el caso), ademas de la funcionalidad
mediante deslizamiento al subir y bajar sin dificultad (sin trabarse).

- Etiqueta: marca de confeccionista, marca de la tela cuando corresponda (saco, pantalén,
falda, chaleco) talla, composicién, cuidado y uso, Caballero (verano e invierno) y Dama
(verano e invierno).

- Presillas.

INGENIERO TEXTH
Reg. CIP. N2 141759

Angela Rossana Itozu Sakihara
DNI N°07929896
Angela.itozu@gmail.com
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- Presentacion: Los postores presentaran las muestras con sus respectivos colgadores de
plastico, forro, porta terno/porta traje de polipropileno con cierre, asi mismo las blusas
seran presentadas en bolsa y colgador, camisas, calzados y correas se entregaran
embolsadas y empacadas, cada una en caja de cart6n individuales, segiin corresponda.

b) Los aspectos de las caracteristicas y/o requisitos funcionales que fueron verificados
mediante la presentacién de las Muestras item 3 y 4 - Calzados de varones y damas:

- Modelo referencial solicitado: Caballero (verano e invierno); Figura pag. 98.

- Dama (verano e invierno) - Figuras paginas 101 Y 103 respectivamente.

- Tallas: Caballero T41 (par completo), Dama T37 (par completo) (verano e invierno).

- Color de Cuero: Caballero y Dama (verano e invierno)

- Forro: Color.

- Forro de talén: Color, Calzado cerrado.

- Plantillas: Color.

- Firme o Piso: Caballero y Dama (verano e invierno)

- Etiquetado: material de la capellada, material del forro, plantilla, firme, marca de
confeccionista, RUC, pais de origen.

- Presentacién: Cada par de calzado en caja de cartén corrugado, con papel de seda y su
respectiva bolsa. En la parte exterior de la caja color modelo, color y talla.

c) Los aspectos de las caracteristicas y/o requisitos funcionales que fueron verificados
mediante la presentacién de las Muestras de correas para varones:

- Modelo Referencial solicitado: Correa Caballero (verano e invierno); Figura Pag. 99.

- Talla: Largo “L".

- Color de Cuero: Correa Caballero (verano e invierno)

- Presentacién: Cada Correa en caja de cartén en su respectiva bolsa de polipropileno.

- Etiquetado de Articulos de Cuero: lo cual debe contener como minimo: Informacién sobre
los materiales que componen las carteras y correas cumpliendo las Especificaciones
Técnicas, pais de Origen, niimero de RUC del fabricante.

d) Los aspectos de las caracteristicas y/o requisitos funcionales que fueron verificados
mediante la presentacién de las Muestras de carteras para damas:

- Modelo Referencial solicitado: Cartera (verano e invierno)

- Color del Cuero: Cartera (verano e invierno).

- Forro: Color.

- Presentacion: Bolsa de tela con asa y en su respectiva bolsa de polipropileno.

- Etiquetado de Articulos de Cuero: lo cual debe contener como minimo: Informacién sobre
los materiales que componen las carteras y correas cumpliendo las Especificaciones
Técnicas, pais de Origen, nimero de RUC del fabricante.

ii. Metodologia que se utiliz6

La Metodologia que se utiliz6 para la evaluacién de las muestras de prendas de vestir y accesorios
se realizé a través de la verificacién de medidas, conforme se describe a continuacién:

a) Verificacién de las medidas de las prendas de vestir {tems 1 y 2, mediante:

- Cinta métrica flexible: Para la verificacién de medidas segiin sea el caso (lugares curvos como
hombros, partes curvas de alguna pieza de la prenda).

- Juego de reglas de acero inoxidable en milimetros y pulgadas: Para mediciones rectas- abertura
de bolsillos bastas, puiios, cierres, anchos y largos en general.

- Transportador metilico: Para medida de dngulos de inclinacién.

- Vernier o calibrador digital: Para medir botones o medidas exactas.

- Cuenta hilos de doble escala (milimetros y pulgadas): Para verificar la cantidad de puntadas por
pulgada o por centimetro segtin sea el caso, pespuntes.

- Tizas o lapices de colores especial para telas: Para el marcado de las no conformidades sobre las
muestras.
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“Adquisicién de Uniformes Institucionales para los Servidores bajo el Régimen Laboral del D.L. N° 276 y 728 del MIDAGRI "

- Piquetera: Para descoser la prenda por el faldén (ruedo de la basta del faldén) de sacos, sacén y
chaleco, sin afectar ni maltratar fisicamente la prenda, para luego voltearla y verificar
internamente las EE.TT. indicadas en las bases. De esta manera el postor podrd coser
nuevamente la prenda sin perjuicio de costo alguno.

- Alicate de corte: Para verificar los botones tefiidos en masa de acuerdo a las EE.TT. solicitadas
en las bases.

b) Verificacion de las medidas de los calzados, mediante:
- Centimetro de zapatero: Para medir el ancho de las hormas del calzado.
- Vernier o calibrador digital: para medir espesores de cuero, tapilla, suela.
- Durémetro: Para verificar la dureza de la tapilla.

c) Verificacion de las medidas de las correas y carteras, mediante:
- Cinta métrica flexible: Para la verificacién de la dimensién del largo de la correa y las medidas
de las carteras.
- Vernier o calibrador digital: para medir espesores de cuero.

iii. Los mecanismos o pruebas a los que pueden ser sometidas las muestras para determinar el
cumplimiento de las caracteristicas y especificaciones técnicas:

a) Prendas de vestir: ftems 1y 2

- Verificar e identificar los catilogos de avios y componentes de cada item y su integridad en
cuanto a componentes (los componentes presentados seran obligatoriamente aquellos
utilizados en la confeccién de cada una de las prendas).

- Identificar y cuantificar las prendas de acuerdo a las muestras solicitadas para la Etapa de
Presentacién de Muestras con respecto a cada postor (Tomar inventario de ellas).

- Verificacién de las EE.TT. en las partes externas e internas sin desarmar atin las prendas.

- Medicién de 4ngulos de inclinacién mediante regla sexagesimal, en el caso de bolsillos o piezas
inclinadas.

- Descoser la prenda por el faldén (ruedo de la basta del faldén) de sacos, sacén y chaleco, sin
afectar ni maltratar fisicamente la prenda, para luego voltearla y verificar internamente las
EE.TT. indicadas en las bases. De esta manera el postor podra coser nuevamente la prenda sin
perjuicio de costo alguno.

- Descoser por la parte interna de la pretina (pantalén de dama y caballero y falda) para verificar
entretelas fusionadas en las mismas, sin afectar ni maltratar fisicamente la prenda, para luego
voltearla y verificar internamente las EE.TT. indicadas en las bases. De esta manera el postor
podra coser nuevamente la prenda sin perjuicio de costo alguno.

- Descoser por la parte la parte del cuello, pechera o tachén y puiio de camisas y blusas mangas
largas) para verificar entretelas fusionadas en las mismas, sin afectar ni maltratar fisicamente la
prenda, para luego voltearla y verificar internamente las EE.TT. indicadas en las bases. De esta
manera el postor podra coser nuevamente la prenda sin perjuicio de costo alguno.

- Descoser parte posterior de la corbata (aproximadamente 5cm. para verificar internamente el
alma de la misma.

b) Calzados de cuero: items 3 y 4
- Verificar e identificar los catilogos de avios y componentes de cada ftem y su integridad en
cuanto a componentes (los componentes presentados seran obligatoriamente aquellos
utilizados en la confeccién de cada una de los calzados).
- Identificar y cuantificar las prendas de acuerdo a las muestras solicitadas para la Etapa de
Presentacién de Muestras con respecto a cada postor (Tomar inventario de ellas).

c) Correas
- Verificar e identificar los catdlogos de avios y componentes de cada item y su integridad en
cuanto a componentes (los componentes presentados serdn obligatoriamente aquellos
utilizados en la confeccién de las correas).
- Identificar y cuantificar las correas de acuerdo a las muestras solicitadas para la Etapa de
Presentacion de Muestras con respecto a cada postor (Tomar inventario de ellas).
- Verificacién de las EE.TT. en las partes externas e internas sin desarmar atn las correas.
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- Descoser la correa sin afectar ni maltratarla fisicamente y verificar internamente las EE.TT.
indicadas en las bases. De esta manera el postor podra coser nuevamente Ia prenda sin perjuicio
de costo alguno.

d) Carteras

- Verificar e identificar los catilogos de avios y componentes de cada item y su integridad en
cuanto a componentes (los componentes presentados serdn obligatoriamente aquellos
utilizados en la confeccién de las Carteras).

- Identificar y cuantificar las carteras de acuerdo a las muestras solicitadas para la Etapa de
Presentacion de Muestras con respecto a cada postor (Tomar inventario de ellas).

- Verificacién de las EE.TT. en las partes externas e internas sin desarmar atin las carteras.

- Descoser el forro sin afectar, ni maltratarla fisicamente y verificar internamente las EE.TT.
indicadas en las bases. De esta manera el postor podra coser nuevamente la cartera sin perjuicio
de costo alguno.

DESCRIPCION DE LA
TEEM MUESTRA SOLICITADA e e
Camisa modelo 1 de verano 1
Camisa modelo 2 de verano 1
Corbata de verano 1
: Saco de Inviemo 1
Pantalén de Invierno 1
Pullover 1
Saco de verano 1
Blusa Tipo Chaqueta de 1
verano
2 Sacdn de invierno 1
Pantalén de Inverno 1
Blusa de Invierno Modelo 1 1
Tela 2
Calzado de Verano Varones 1
3 Correa de Cuero invierno 1
para varones
Calzado de verano damas 1
4 Calzado de Invierno damas 1
Cartera de invierno damas 1
TOTAL DE MUESTRAS 16
Angela Rossana Itozu Sakihara

DNI N°07929896
Angela itozu@gmail.com
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“Adquisicién de Uniformes Institucionales para los Servidores bajo el Régimen Laboral del D.L. N° 276 y 728 del MIDAGRI "

POSTOR : NEGOCIOS CORPORATIVOS PRADA EIRL

CUMPLIMIENTO DE EE.TT.

01 Camisa modelo 1 de verano NO CUMPLE
01 Camisa modelo 2 de verano NO CUMPLE
01 Corbata de verano S| CUMPLE
01 Saco de Invierno NO CUMPLE
01 Pantalén de Invierno NO CUMPLE
01 Pullover S| CUMPLE

| POSTOR : STAROST SRL

CUMPLIMIENTO DE EE.TT.

Angela Rossana Itozu Sakihara
DNI N°07929896
Angela.itozu@gmail.com

01 Camisa modelo 1 de verano S| CUMPLE
01 Camisa modelo 2 de verano S| CUMPLE
01 Corbata de verano SI CUMPLE
01 Saco de Invierno S| CUMPLE
01 Pantal6n de Invierno S| CUMPLE
01 Pullover SI CUMPLE
POSTOR : SAMITEX SA CUMPLIMIENTO DE EE.TT.
01 Camisa modelo 1 de verano NO SE EVALUO
01 Camisa modelo 2 de verano NO SE EVALUO
01 Corbata de verano SI CUMPLE
01 Saco de Invierno NO CUMPLE
01 Pantal6n de Invierno S| CUMPLE
01 Pullover NO CUMPLE
POSTOR : JEDATEX SAC CUMPLIMIENTO DE EE.TT.
01 Camisa modelo 1 de verano NO SE EVALUO
01 Camisa modelo 2 de verano NO SE EVALUO
01 Corbata de verano SI CUMPLE
01 Saco de Invierno NO CUMPLE
01 Pantal6n de Invierno NO CUMPLE
01 Pullover S| CUMPLE
358
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“Adquisicién de Uniformes Institucionales para los Servidores bajo el Régimen Laboral del D.L. N° 276 y 728 del MIDAGRI "

ITEM N° 02 : UNIFORME DE VERANO E INVIERNO PARA DAMAS

POSTOR : COSTANERA TEXTIL SAC CUMPLIMIENTO DE EE.TT.
01 Saco de verano SI CUMPLE
01 Blusa tipo Chaqueta de verano SI CUMPLE
01 Sacén de Invierno SI CUMPLE
01 Pantal6n de Invierno SI CUMPLE
01 Blusa de Invierno modelo 1 tela 2 SI CUMPLE
ITEM N° 03 : CALZADO DE VERANO E INVIERNO PARA VARONES
POSTOR : G&F CUEROS Y DERIVADOS SAC CUMPLIMIENTO DE EE.TT.
01 Calzado de verano varones (1 par) SI CUMPLE
01 Correa de cuero invierno para varones (1 unidad) S| CUMPLE

POSTOR : CUEROS ALEXA SAC CUMPLIMIENTO DE EE.TT.
01 Calzado de verano varones (1 par) SI CUMPLE
01 Correa de cuero invierno para varones (1 unidad) NO CUMPLE

POSTOR : V&V VELUCCI SAC

CUMPLIMIENTO DE EE.TT.

01 Calzado de verano varones (1 par) NO CUMPLE

01 Correa de cuero invierno para varones (1 unidad) SI CUMPLE
POSTOR : SHOES LION’S CORPORATION SA CUMPLIMIENTO DE EE.TT.
01 Calzado de verano varones (1 par) SI CUMPLE

01 Correa de cuero invierno para varones (1 unidad) SI CUMPLE
POSTOR : INDUSTRIAL ZAYMA SAC CUMPLIMIENTO DE EE.TT.
01 Calzado de verano varones (1 par) SI CUMPLE

01 Correa de cuero invierno para varones (1 unidad) NO CUMPLE
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| POSTOR : CUEROS ALEXA SAC CUMPLIMIENTO DE EE.TT.
01 Calzado de verano damas (1 par) SI CUMPLE
01 Calzado de invierno damas (1 par) SI CUMPLE
01 Cartera de invierno para damas (1 unidad) NO CUMPLE
POSTOR : V&V VELUCCI SAC CUMPLIMIENTO DE EE.TT.
01 Calzado de verano damas (1 par) NO CUMPLE
01 Calzado de invierno damas (1 par) SI CUMPLE
01 Cartera de invierno para damas (1 unidad) NO CUMPLE
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VERIFICACION DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS

> ITEM N° 01: UNIFORMES PARA VARONES.
A) Uniforme de Verano para Varones.
B) Uniforme de Invierno para Varones

Muestras solicitadas:
A) Uniforme de Verano para Varones:

01 Camisa modelo 1, 01 Camisa modelo 2 y 01 Corbata.
B) Uniforme de Invierno para Varones:

01 Saco, 01 Pantalén y 01 Pullover.

4 POSTOR: “NEGOCIOS CORPORATIVOS PRADA EIRL"

Muestras Presentadas
e A) Uniforme de Verano para Varones:

01 Camisa modelo 1, 01 Camisa modelo 2 y 01 Corbata.
e B) Uniforme de Invierno para Varones:

01 Saco, 01 Pantalén y 01 Pullover.

VERIFICACION DE LAS EE.TT. DE LAS TELAS: Mediante muestras contrastadas con los

fabricantes de telas.

01-A) Uniforme de Verano para Varones.

Caracteristicas UNIFORME VERANO VARONES
PRENDA Camisa modelo 1 Camisa modelo 2 Corbata
Dobby Disefio Lineas Delgadas Dobby Disefio Diagonal Ancho
Descripcién putedreasd “alorblanco Clasico, estandar tipo seda

Angela Rossana Itozu Sakihara
DNI N°07929896
Angela.itozu@gmail .com
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“Adquisicién de Uniformes Institucionales para los Servidores bajo el Régimen Laboral del D.L. N° 276 y 728 del MIDAGRI "

Composicién (%) 65% Algod6n + 5 - 35% Pes £5 | 65% Algodén + 5 - 35% Pes 15
Urdimbre 65% Algodén + 5 - 35% Pes 5 | 65% Algoddén + 5 - 35% Pes 5 100% Poliéster tejida
Trama (Mezcla Intima) (Mezcla Intima) (tipo seda).
Ligamento Dobby Dobby | e
CUMPLIMIENTO
DE EETT. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
VERIFICACION DE LAS EE.TT. DEL DISENO, CONFECCION Y ACABADOS
> A) UNIFORME VERANO PARA VARONES
Camisa Modelo 1
CUMPLIMIENTO DE
ESPECIFICACION TECNICA LASEETY OBSERVACION

UNIFORME DE VERANO PARA VARONES

CAMISA MODELO 1:
Cuello: NO CUMPLE -Presenta largo de puntas de 7.3 cm
...largo de puntas 7.0 cm.
Pie de Cuello: CUMPLE
Delantero lzquierdo:
P -P i
Al et e NO CUMPLE resenta tachén de 3.1 cm
Delantero Derecho: CUMPLE
Balsillo:
... y el modelo de bolsillo es en “V”, isotipo NO CUMPLE -No presenta isotipo bordado en bolsillo.
bordado.
Canesu: CUMPLE
Hombro: CUMPLE
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Yugo Francés:
De 16 cm de largo y 2.5 cm de ancho, NO CUMPLE

con atraque tipo flecha a 4 cm.

-Presenta 16.5 em de largo, 2.7 cm de ancho y
atraque tipo flecha de 4.3 cm.

Mangas: CUMPLE

Pufio:

De 6.0 cm de alto. NO CUMPLE -Presenta pufio de 6.5 cm de alto.

Cuerpo: CUMPLE

Sisa: CUMPLE

Bastillado de Faldén: CUMPLE

Espalda: CUMPLE

Costuras: CUMPLE

Etiquetas: CUMPLE

Presentacion:

La prenda deberd estar exenta de
defectos de materiales, confeccién y
acabados...

NO CUMPLE -Presenta fruncido en yugo francés.

Graéficos:
Medidas de bolsillo: -Presenta Medidas de:
Boca: 11.0 cm Boca: 11.3cm

Lateral: 11.5 cm NP EUrE Lateral: 11.8 cm

Central: 13.0 cm Central: 14.1 cm

Oijales Delanteros:

05 Ojales verticales y el ultimo
horizontal

i poades -Presenta 06 ojales verticales.

e

4 La muestra de la Camisa modelo 1 del Uniforme de verano para varones, presentado por el
postor “NEGOCIOS CORPORATIVOS PRADA EIRL", NO CUMPLE con las EE.TT. indicadas en
las Bases Integradas.
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CUMPLIMIENTO DE
PECIFICA NI
ESPE CION TECNICA LAS EETT. OBSERVACION
UNIFORME DE VERANO PARA VARONES
CAMISA MODELO 2:
Cuello: NO CUMPLE -Presenta largo de puntas de 7.3 cm
...largo de puntas 7.0 cm.
Pie de Cuello: CUMPLE
Delantero lzquierdo:
Delantero lzquierdo CUMPLE
Delantero Derecho: CUMPLE
Bolsillo:
... y el modelo de bolsillo es en “V”, NO CUMPLE -No presenta isotipo bordado en bolsillo.
isotipo bordado.
Canesu: CUMPLE
Hombro: CUMPLE
Yugo Francés: CUMPLE
Mangas: CUMPLE
Puiio:
—De » NO CUMPLE -Presenta pufio de 6.3 cm de alto.
Cuerpo: CUMPLE
Sisa: CUMPLE
Bastillado de Faldén: CUMPLE
Espalda:
Lleva pliegues laterales tumbados NO CUMPLE -Presenta tablero central en espalda.
hacia afuera.
Costuras: CUMPLE
Etiguetas: CUMPLE
Presentacion:
..exenta de defectos de materiales, NO CUMPLE -Presenta fruncido en yugo francés.
confeccién y acabados...

% La muestra de la Camisa modelo 2 del Uniforme de verano para varones, presentado por el
postor “NEGOCIOS CORPORATIVOS PRADA EIRL”, NO CUMPLE con las EE.TT. indicadas en
las Bases Integradas.

ERO T?Exm
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“Adquisicién de Uniformes Institucionales para los Servidores bajo el Régimen Laboral del D.L. N° 276 y 728 del MIDAGRI "

Corbata
ESPECIFICACION TECNICA icd: o v, et OBSERVACION
LAS EE.TT.
UNIFORME DE VERANO PARA VARONES
:;—9-_.';"_;‘—35 CUMPLE
Color: CUMPLE
Tela: CUMPLE
Composicién: CUMPLE
Dimensiones: CUMPLE
Hilo de costura: CUMPLE
Alma de entretela: CUMPLE
| Forro interno: CUMPLE
Acabado: CUMPLE
Presilla: CUMPLE
Etiguetas: CUMPLE
Presentacion: CUMPLE

< La muestra de la Corbata del Uniforme de verano para varones, presentado por el postor
“NEGOCIOS CORPORATIVOS PRADA EIRL”, SI CUMPLE con las EE.TT. indicadas en las Bases
Integradas.

INGENIERO TEXTH
Reg. CIP. N2 141759

Angela Rossana Itozu Sakihara
DNI N°07929896

Angela itozu@gmail. com
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“Adquisicién de Uniformes Institucionales para los Servidores bajo el Régimen Laboral del D.L. N° 276 y 728 del MIDAGRI "

VERIFICACION DE LAS EE.TT. DE LAS TELAS: Mediante muestras contrastadas con los

fabricantes de telas.

01-B) Uniforme de Invierno para Varones.

Caracteristicas UNIFORME INVIERNO VARONES
PRENDA Saco Pantalén Pullover
Casimir disefio fondo azul Casimir disefio fondo azul Tejido del cue
Descripcioén noche con fileterfa del mismo noche con fileterfa del mismo Punto llano d rpe;l
color cilor nto llano de 1 hebra.
Composicién (%) Hilado Alpaboom (50%
Urdimbre 100% Lana (excepto filetes) 100% Lana (excepto filetes) alpaca, 45% acrflico y 5%
Trama lana).
Armadura Satén Satbn ===00| @ e
CUMPLIMIENTO
DE EETT. CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Angela Rossana Itozu Sakihara
DNI N°07929896

Angela itozu@gmail com
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LP N° 001-2023-MIDAGRI Primera Convocatoria
“Adquisicién de Uniformes Institucionales para los Servidores bajo el Régimen Laboral del D.L. N° 276 y 728 del MIDAGRI "

CUMPLIMIENTO DE LAS

ESPECIFICACION TECNICA pragh OBSERVACION
UNIFORME DE INVIERNO PARA VARONES
SACO DE INVIERNO CUMPLE
Cuello:
Presilla Colgador: -Presenta cintillo colgador de forro (sin
...lleva un cintillo para colgador con NO CUMPLE marca del confeccionista).
marca. Con atraque en los extremos -No presenta atraque (con maquina
(con mdquina atracadora). atracadora)
Delantero izquierdo (parte externa) b i
)——;
Bolsillo cartera: CUMPLE
r====

Ojales Delanteros:
...llevar 03 ojales bordados con hilo a NO CUMPLE -Presenta otro tipo de ojal.
tono, tipo ojo chino...
Bolsillo Inferior Izquierdo tipo Ojal: B e R B el
...llevara un bolsillo tipo ojal con vivos NO CUMPLE -lsr;sen R OF D g
de tela de 0.6cm por lado y abertura bl
de 15.7cm

CUMPLE

Delantero izquierdo (interior forro)
Bolsillos internos:
Superior Porta Documentos: i e

Porta lapicero: CUMPLE
CUMPLE
Cigarrera:
Delatero derecho (parte externa): CUMPLE
Botones delanteros: CUMPLE
Bolsillo inferior izquierdo tipo ojal: CUMPLE
Bolsillo relojero: CUMPLE
Delantero derecho !interior forro): CUMPLE
Protector Axilar: CUMPLE
Plastén: CUMPLE
Vuelta: CUMPLE
: -Segun lo descrito en el grafico de la solapa
Gréfico de Solapa (zoom) NOCOMRE (zoom)
Costadillo: CUMPLE
Espalda: CUMPLE
Forro de espalda: CUMPLE
Abertura posterior: CUMPLE
H b S.3
=
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=
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“Adquisicién de Uniformes Institucionales para los Servidores bajo el Régimen Laboral del D.L. N° 276 y 728 del MIDAGRI *

Mangas: CUMPLE
Basta y martillo de manga: CUMPLE
Cabeza de manga: CUMPLE
Hombros: CUMPLE
Sisa: CUMPLE
| Basta de saco: CUMPLE
Fusionables CUMPLE
| Costuras CUMPLE
| Presentacién: CUMPLE

< La muestra del Saco del Uniforme de Invierno para varones, presentado por el postor
“NEGOCIOS CORPORATIVOS PRADA EIRL”, NO CUMPLE con las EE.TT. indicadas en las

Bases Integradas.
Pantalén de Invierno para Varones
ESPECIFICACION TECNICA SRR OO OBSERVACION
LAS EE.TT.
UNIFORME DE INVIERNO PARA VARONES
PANTALON DE INVIERNO CUMPLE
Pretina:
Presillas CUMPLE
Bolsillo secreta: CUMPLE
Bolsillos delanteros:
dGréﬂco BRI Rolia selgado NO CUMPLE -Presenta vista izquierda de 3.7cm.
elantero
Llevara vista de 4cm de ancho.
Bolsillo relojero: CUMPLE

Angela Rossana Itozu Sakihara
DNI N°07929896
Angela.itozu@gmail com
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“Adquisicién de Uniformes Institucionales para los Servidores bajo el Régimen Laboral del D.L. N° 276 y 728 del MIDAGRI "

Vuelta de bolsillos delanteros: CLAARLE
Gareta: CUMPLE
Garetén: CUMPLE
Pinzas parte posterior: CUMPLE
Bolsillos fundillos: CUMPLE
Presilla y botén de bolsillo ojal: CUMPLE
Tiro fundillos: CUMPLE
Costados: CUMPLE
Entrepiernas: CUMPLE
Basta: CUMPLE
Delantero: CUMPLE
Costuras: CUMPLE
Hilo: CUMPLE
Etiquetas: CUMPLE
Acabado: CUMPLE
Presentacién: CUMPLE

< La muestra del Pantalén del Uniforme de Invierno para varones, presentado por el postor
“NEGOCIOS CORPORATIVOS PRADA EIRL", NO CUMPLE con las EE.TT. indicadas en las
Bases Integradas.

WGENIERO TE!TIL

Reg. CIP. N® 141759
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“Adquisicién de Uniformes Institucionales para los Servidores bajo el Régimen Laboral del D.L. N° 276 y 728 del MIDAGRI *

ESPECIFICACION TECNICA cuwua::f:: DAY OBSERVACION
UNIFORME DE INVIERNO PARA VARONES
ﬁﬁ CUMPLE
Confeccidn: CUMPLE
Color: CUMPLE
Composicidn: CUMPLE
Titulo de hilo: CUMPLE
Tejido: CUMPLE
Ancho de pretina: CUMPLE
Cuello y sisas: CUMPLE
Costuras: CUMPLE
Remallado: CUMPLE
Acabado: CUMPLE
Etiquetas: CUMPLE
Presentacién CUMPLE

< La muestra del Pullover del Uniforme de Invierno para varones, presentado por el postor
“NEGOCIOS CORPORATIVOS PRADA EIRL", SI CUMPLE con las EE.TT. indicadas en las Bases

Integradas.

Angela Rossana Itozu Sakihara
DNI N°07929896
Angela.itozu@gmail com
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LP N° 001-2023-MIDAGRI Primera Convocatoria

“Adquisicién de Uniformes Institucionales para los Servidores bajo el Régimen Laboral del D.L. N° 276 y 728 del MIDAGRI "

4 POSTOR:

“STAROST S.R.L.”

Muestras Presentadas

e A) Uniforme de Verano para Varones:
01 Camisa modelo 1, 01 Camisa modelo 2 y 01 Corbata.
e B) Uniforme de Invierno para Varones:
01 Saco, 01 Pantalén y 01 Pullover.

VERIFICACION DE LAS EE.TT. DE LAS TELAS: Mediante muestras contrastadas con los

fabricantes de telas.

01-A) Uniforme de Verano para Varones.

DNI N°07929896
Angela itozu@gmail. com

Caracteristicas UNIFORME VERANO VARONES
PRENDA Camisa modelo 1 Camisa modelo 2 Corbata
Dobby Disefio Lineas Delgadas Dobby Disefio Diagonal Ancho ¥ .
Descripcién color blanco * color blanco K G, ASlindlec i moitn
Composicion (%) 65% Algodén + 5 -35% Pes +5 | 65% Algodon + 5 - 35% Pes +5 N
Urdimbre 65% Algodtn + 5 - 35% Pes+5 | 65% Algodon +5 - 35% es +5 | 100% Poliéster tejida
Trama (Mezcla Intima) (Mezcla Intima) (tipo seda).
Ligamento Dobby Dobby Ao e
CUMPLIMIENTO
DE EETT. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
S
522
nge
= —
=2
NS
SR
Angela Rossana Itozu Sakihara
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“Adquisicién de Uniformes Institucionales para los Servidores bajo el Régimen Laboral del D.L. N° 276 y 728 del MIDAGRI *

Camisa Modelo 1
ESPECIFICACION TECNICA cumpun::::;r SRS OBSERVACION
UNIFORME DE VERANO PARA VARONES
CAMISA MODELO 1:
Cuello: Oiee
Pie de Cuello: CUMPLE
Delantero lzquierdo: CUMPLE
Delantero Derecho: CUMPLE
Bolsillo: CUMPLE
Canesu: CUMPLE
| Hombro: CUMPLE
| Yugo Francés: CUMPLE
Mangas: CUMPLE
Pufio: CUMPLE
Cuerpo: CUMPLE
‘w
 §ed
55 20
22
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Angela Rossana Itozu Sakihara
DNI N°07929896

Angela.itozu@gmail.com




LP N° 001-2023-MIDAGRI Primera Convocatoria

“Adquisicién de Uniformes Institucionales para los Servidores bajo el Régimen Laboral del D.L. N° 276 y 728 del MIDAGRI "

Sisa: CUMPLE
Bastillado de Faldén: CUMPLE
Espalda: CUMPLE
Costuras: CUMPLE
Etiguetas: CUMPLE
Presentacion: CUMPLE

< La muestra de la Camisa modelo 1 del Uniforme de Verano para varones, presentado por el
postor “STAROST S.R.L.", SI CUMPLE con las EE.TT. indicadas en las Bases Integradas.

Angela.itozu@gmail .com

ESPECIFICACION TECNICA CUMPI.II:IEE:ITT GRELS OBSERVACION
UNIFORME DE VERANO PARA VARONES
CAMISA MODELQ 2:
———c“ alio: CUMPLE
Pie de Cuello: CUMPLE
Delantero lzquierdo: CUMPLE
Delantero Derecho: CUMPLE
Bolsillo: CUMPLE
Canest: CUMPLE
Hombro: CUMPLE
s =3
§ e
g
g3
3
Angela Rossana Itozu Sakihara
DNI N°07929896
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“Adquisicién de Uniformes Institucionales para los Servidores bajo el Régimen Laboral del D.L. N° 276 y 728 del MIDAGRI *

Yugo Francés: CUMPLE
Mangas: CUMPLE
Pufio: CUMPLE
Cuerpo: CUMPLE
Sisa: CUMPLE
Bastillado de Faldén: CUMPLE
Espalda: CUMPLE
Costuras: CUMPLE
Etiquetas: CUMPLE
Presentacidn: CUMPLE

2.

% La muestra de la Camisa modelo 2 del Uniforme de Verano para varones, presentado por el
postor “STAROST S.R.L."”, SICUMPLE con las EE.TT. indicadas en las Bases Integradas.

ESPECIFICACION TECNICA

CUMPLIMIENTO DE LAS
EE.TT.

OBSERVACION

UNIFORME DE VERANO PARA VARONES

Angela.itozu@gmail.com

CORBATA:
Modelo: CUMPLE
Color: CUMPLE
Tela: CUMPLE
Composicién: CUMPLE
Dimensiones: CUMPLE
5 B0
§z8
SEE
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Angela Rossana Itozu Sakihara !\g K
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“Adquisicién de Uniformes Institucionales para los Servidores bajo el Régimen Laboral del D.L. N° 276 y 728 del MIDAGRI ”

Hilo de costura: CUMPLE
Alma de entretela: CUMPLE
Forro interno: CUMPLE
Acabado: CUMPLE
Presilla: CUMPLE
Etiquetas: CUMPLE
Presentacidn: CUMPLE

% La muestra de la Corbata del Uniforme de Verano para varones, presentado por el postor
“STAROST S.R.L.", SI CUMPLE con las EE.TT. indicadas en las Bases Integradas.

VERIFICACION DE LAS EE.TT. DE LAS TELAS: Mediante muestras contrastadas con los

fabricantes de telas.

01-B) Uniforme de Invierno para Varones.

Angela Rossana Itozu Sakihara
DNI N°07929896
Angela.itozu@gmail.com

Caracteristicas UNIFORME INVIERNO VARONES
PRENDA Saco Pantalén Pullover
Casimir disefio fondo azul Casimir disefio fondo azul Teiido del
Descripcién noche con fileterfa del mismo noche con fileterfa del mismo Pz] Sttty
nto llano de 1 hebra.
color color
Composicién (%) Hilado Alpaboom (50%
Urdimbre 100% Lana (excepto filetes) 100% Lana (excepto filetes) alpaca, 45% acriflico y 5%
Trama lana).
Armadura Satén Satén S A0S S
CUMPLIMIENTO
DE EE.TT. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
%s

ela ¢

/?t't‘fzuSa 1
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“Adquisicién de Uniformes Institucionales para los Servidores bajo el Régimen Laboral del D.L. N° 276 y 728 del MIDAGRI *

Saco de Invierno para Varones

ESPECIFICACION TECNICA

CUMPLIMIENTO DE
LAS EE.TT.

OBSERVACION

UNIFORME DE INVIERNO PARA VARONES

SACO DE INVIERNO

CUMPLE
Cuello:
Presilla Colgador: CUOMPLE
T
Delantero izquierdo(parte externa) CUMPLE
Bolsillo cartera: CUMPLE
Ojales Delanteros: CUMPLE
Bolsillo Inferior Izquierdo tipo Ojal: | CUMPLE
Delantero izquierdo (interior forro) CUMPLE
Bolsillos internos:
Superior Porta Documentos: CUNIPLE
Porta lapicero: CUMPLE
Cigarrera: CUMPLE
Delatero derecho {(parte externa): CUMPLE
Botones delanteros: CUMPLE
Bolsillo inferior izquierdo tipo ojal: CUMPLE
Bolsillo relojero: CUMPLE
Delantero derecho (interior forro): CUMPLE
Protector Axilar: CUMPLE
: ¥s
3528
' QO3
el
Q2S5
~ P e
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Angela Rossana Itozu Sakihara T N
DNI N°07929896 i
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“Adquisicién de Uniformes Institucionales para los Servidores bajo el Régimen Laboral del D.L. N° 276 y 728 del MIDAGRI "

Plastén: CUMPLE
_V-_qe___-lt: CUMPLE
Solapa: CUMPLE
Costadillo: CUMPLE
Espalda: CUMPLE
Forro de espalda: CUMPLE
Abertura posterior: CUMPLE
Mangas: CUMPLE
Basta y martillo de manga: CUMPLE
Cabeza de manga: CUMPLE
Hombros: CUMPLE
Sisa: CUMPLE
;ta de saco: CUMPLE
Fusionables CUMPLE
Costuras CUMPLE
Presentacién: CUMPLE

# La muestra del Saco del Uniforme de Invierno para varones, presentado por el postor
“STAROST S.R.L.”, SI CUMPLE con las EE.TT. indicadas en las Bases Integradas.

hd
ra
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“Adquisicién de Uniformes Institucionales para los Servidores bajo el Régimen Laboral del D.L. N° 276 y 728 del MIDAGRI "

ESPECIFICACION TECNICA CUMP"“:*EE:T ODELAS GeEiAEIG
UNIFORME DE INVIERNO PARA VARONES
WM CUMPLE
 Presillas CUMPLE
Bolsillo secreta: CUMPLE
Bolsillos delanteros: CUMPLE
Bolsillo relojero: CUMPLE
Vuelta de bolsillos delanteros: CUMPLE
Gareta: CUMPLE
Gareton: CUMPLE
| Pinzas parte posterior: i s
Bolsillos fundillos: CUMPLE
Presilla y botén de bolsillo ojal: s i
Tiro fundillos: CUMPLE
Costados: CUMPLE
Entrepiernas: CUMPLE
Basta: CUMPLE
Delantero: CUMPLE
Costuras: CUMPLE
Hilo: CUMPLE
Etiquetas: CUMPLE
Acabado: CUMPLE
Presentacién: CUMPLE

*.

% La muestra del Pantalén del Uniforme de Invierno para varones, presentado por el postor
“STAROST S.R.L.”, SI CUMPLE con las EE.TT. indicadas en las Bases Integradas.

b8

INGENIERO TEXTIL
Reg. CIP.N® 141759
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CUMPLIMIENTO DE LAS

EE.TT. OBSERVACION

ESPECIFICACION TECNICA

UNIFORME DE INVIERNO PARA VARONES

PULLOVER CUMPLE
Confeccién: CUMPLE
Color: CUMPLE
Composicién: e o
Titulo de hilo: CUMPLE
Tejido: CUMPLE
Ancho de pretina: CUMPLE
Cuello y sisas: CUMPLE
Costuras: CUMPLE
Remallado: CUMPLE
Acabado: CUMPLE
Etiquetas: CUMPLE
Presentacién CUMPLE

+ La muestra del Pullover del Uniforme de Invierno para varones, presentado por el postor
“STAROST S.R.L.”, SI CUMPLE con las EE.TT. indicadas en las Bases Integradas.
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Angela Rossana Itozu Sakihara
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“Adquisicién de Uniformes Institucionales para los Servidores bajo el Régimen Laboral del D.L. N° 276 y 728 del MIDAGRI *

4 POSTOR:

Muestras Presentadas

e A) Uniforme de Verano para Varones:
01 Camisa modelo 1, 01 Camisa modelo 2 y 01 Corbata.

e B) Uniforme de Invierno para Varones:
01 Saco, 01 Pantalén y 01 Pullover.

“SAMITEX SA”

VERIFICACION DE LAS EE.TT. DE LAS TELAS: Mediante muestras contrastadas con los

fabricantes de telas.

01-A) Uniforme de Verano para Varones.

UNIFORME VERANO VARONES

DNI N°07929896
Angela itozu@gmail.com

Caracteristicas
PRENDA Camisa modelo 1 Camisa modelo 2 Corbata
D i Dobby Disefio Lineas Delgadas | Dobby Disefio Diagonal Ancho
peion color blanco color blanco CNico, St O seia
Composicién (%) 65% Algodén + 5 - 35% Pes £5 | 65% Algodon + 5 - 35% Pes £5
Urdimbre 65% Algodén + 5 - 35% Pes 5 | 65% Algodén + 5 - 35% Pes +5 “’“‘“Eg °"és:"f:}t°"d“
Trama (Mezcla Intima) (Mezcla Intima) po :
Ligamento Dobby Dobby s
CUMPLIMIENTO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
DE EE.TT.
2 ged
§E §
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Angela Rossana Itozu Sakihara
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» La Camisa modelo 1 de Verano para varones se presenté sélo en bolsa de polipropileno;
seglin se indica en las paginas 8 y 9 de las EE.TT.: “Los postores presentaran las Muestras...
embolsadas y empacadas, cada una en caja de cartén individuales”. Por lo tanto, la muestra no
fue evaluada.

Camisa Modelo 2

> La Camisa modelo 2 de Verano para varones se presenté sélo en bolsa de polipropileno;
segun se indica en las piginas 8 y 9 de las EE.TT.: “Los postores presentaran las Muestras...
embolsadas y empacadas, cada una en caja de cart6n individuales”. Por lo tanto, la muestra no
fue evaluada. H

TiL

Reg. CIP. N2 141759
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ESPECIFICACION TECNICA CUMP"':'::: DDELAS OBSERVACION
UNIFORME DE VERANO PARA VARONES

CORBATA:

Modelo: CUMPLE
Color: CUMPLE
Tela: CUMPLE
Composicién: CUMPLE
Dimensiones: CUMPLE
Hilo de costura: CUMPLE
Alma de entretela: CUMPLE
Forro interno: CUMPLE
Acabado: CUMPLE
Etiquetas: CUMPLE
Presentacion: CUMPLE

% La muestra de la Corbata del Uniforme de Verano para varones, presentado por el postor
“SAMITEX SA.”, ST CUMPLE con las EE.TT. indicadas en las Bases Integradas.

rae
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Unif le Invi v

VERIFICACION DE LAS EE.TT. DE LAS TELAS: Mediante muestras contrastadas con los

fabricantes de telas.

01-B) Uniforme de Invierno para Varones.

Caracteristicas UNIFORME INVIERNO VARONES
PRENDA Saco Pantalén Pullover
Casimir disefio fondo azul Casimir disefio fondo azul
noche con fileterfa del mismo i Tejido del cuerpo
Descripciéon b :g[t:':.e con fileteria del mismo Pt llsnoide 1 hébes.
Composicién (%) Hilado Alpaboom (50%
Urdimbre 100% Lana (excepto filetes) 100% Lana (excepto filetes) alpaca, 45% acrflico y 5%
Trama lana).
Armadura Satén Satén s
CUMPLIMIENTO
DE EE.TT. CUMPLE CUMPLE CUMPLE

"
ra

Angela 1
Itozu S

+Y  INGENIERO TEXTIL
Reg. CIP. N2 141759

2

31

-

Angela Rossana Itozu Sakihara
DNI N°07929896
Angela.itozu@gmail.com




LP N° 001-2023-MIDAGRI Primera Convocatoria
“Adquisicién de Uniformes Institucionales para los Servidores bajo el Régimen Laboral del D.L. N° 276 y 728 del MIDAGRI "

ESPECIFICACION TECNICA cumun:n::: RS OBSERVACION
UNIFORME DE INVIERNO PARA VARONES |
:.:g:l)o I‘)E INVIERNO CUMPLE |
Presilla Colgador: e
Delantero izquierdo (parte externa) CUMPLE
Bolsillo cartera: CUMPLE
Ojales Delanteros:
llevar 03 ojales bordados con hilo a NO CUMPLE -Presenta otro tipo de ojal.
tono, tipo ojo chino...
—_“—&U::::nn:::;:;:mo tipo Ojal: NO CUMPLE -Presenta abertura de 15.9cm a cada lado.
Delantero izquierdo (interior forro) CUMPLE
Bolsillos internos:
Superior Porta Documentos: CUNPLE
Porta lapicero: S
Cigarrera: CUMPLE
Delatero derecho (parte externa): CUMPLE
Botones delanteros: CUMPLE
Bolsillo inferior izquierdo tipo ojal: CUMPLE
Bolsillo relojero: CUMPLE
b 8
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Delantero derecho (interior forro): CUMPLE
Protector Axilar: CUMPLE
Plastén: CUMPLE
Vuelta: CUMPLE
Solapa: CUMPLE
Costadillo: CUMPLE
Espalda: CUMPLE
Forro de espalda: CUMPLE
Abertura posterior: CUMPLE
Mangas: CUMPLE
Basta y martillo de manga: CUMPLE
Cabeza de manga: CUMPLE
Hombros: CUMPLE
Sisa: CUMPLE
Basta de saco: CUMPLE
Fusionables CUMPLE
Costuras CUMPLE
Presentacién: CUMPLE

++ La muestra del Saco del Uniforme de Invierno para varones, presentado por el postor
“SAMITEX SA.”, NO CUMPLE con las EE.TT. indicadas en las Bases Integradas.
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ESPECIFICACION TECNICA 5 sk OBSERVACION
LAS EE.TT.
UNIFORME DE INVIERNO PARA VARONES

PANTALON DE INVIERNO CUMPLE
Pretina:

Presillas CUMPLE
Bolsillo secreta: CQUMPLE
Bolsillos delanteros: e
Bolsillo relojero: CUMPLE
Vuelta de bolsillos delanteros: CUMPLE
Gareta: CUMPLE
Garetén: CUMPLE
Pinzas parte posterior: CUMPLE
Bolsillos fundillos: CUMPLE
Presilla y botén de bolsillo ojal: I
Tiro fundillos: CUMPLE
Costados: CUMPLE
Entrepiernas: CUMPLE
Basta: CUMPLE
Delantero: CUMPLE
Costuras: CUMPLE
Hilo: CUMPLE
Etiguetas: CUMPLE
Acabado: CUMPLE
Presentacion: CUMPLE

% La muestra del Pantalén del Uniforme de Invierno para varones, presentado por el postor
“SAMITEX SA.”, SI CUMPLE con las EE.TT. indicadas en las Bases Integradas.

SR,
ENIERO TEXTIL
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ESPECIFICACION TECNICA CUMP""‘g'EE:rTO DE LAS s
UNIFORME DE INVIERNO PARA VARONES
S
Confeccién: CUMPLE
Color: CUMPLE
Composicion: CUMPLE
Titulo de hilo: CUMPLE
Tejido: i}
Cuerpo Punto llano de 1 hebra. (las NO CUMPLE ;Z:::enta tejido del cuerpo con Punto
dos caras son iguales). Y
Ancho de pretina: CUMPLE
g:::::,,. :zs:scm NO CUMPLE -Presenta medida tubular de 2.2cm.
Costuras: CUMPLE
Remallado: CUMPLE
Acabado: CUMPLE
Etiquetas: CUMPLE
Presentacidén CUMPLE

% La muestra del Pullover del Uniforme de Invierno para varones, presentado por el postor
“SAMITEX SA”, NO CUMPLE con las EE.TT. indicadas en las Bases Integradas.
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4 POSTOR:

Muestras Presentadas

“JEDATEX SAC”

¢ A) Uniforme de Verano para Varones:
01 Camisa modelo 1, 01 Camisa modelo 2 y 01 Corbata.

e B) Uniforme de Invierno para Varones:
01 Saco, 01 Pantalén y 01 Pullover.

l FOLDER D
MATERIALES v A

ITEM N° 01
UNIFORME PARA Vi

VERIFICACION DE LAS EE.TT. DE LAS TELAS: Mediante muestras contrastadas con los

fabricantes de telas.

01-A) Uniforme de Verano para Varones.

Angela.itozu@gmail.com

Caracteristicas UNIFORME VERANO VARONES
PRENDA Camisa modelo 1 Camisa modelo 2 Corbata
Dobby Disefio Lineas Delgadas | Dobby Disefio Diagonal Ancho
Descripciin color blanco color blanco s i vyl
Composicion (%) 65% Algodén + 5 - 35% Pes 5 | 65% Algodén £ 5 - 35% Pes £5 J
Urdimbre 65% Algodén + 5 - 35% Pes +5 | 65% Algodén + 5 - 35% Pes 5 1°°"‘Et‘].’°"é?£ efida
Trama (Mezcla Intima) (Mezcla Intima) 2o )
Ligamento Dobby Dobby R ————
CUMPLIMIENTO
DE EETT. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
i L]
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» La Camisa modelo 1 de Verano para varones se presenté sélo en bolsa de polipropileno;
segun se indica en las paginas 8 y 9 de las EE.TT.: “Los postores presentaran las Muestras...
embolsadas y empacadas, cada una en caja de cartén individuales”. Por lo tanto, la muestra no
fue evaluada.

> La Camisa modelo 2 de Verano para varones se presenté sélo en bolsa de polipropileno;
segun se indica en las paginas 8 y 9 de las EE.TT.: “Los postores presentaran las Muestras...
embolsadas y empacadas, cada una en caja de cartén individuales”. Por lo tanto, la muestra no
fue evaluada. :
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l FOLDER pE

MATERIALES v A

ITEM N° 01
UNIFORME PARA V,

Corbata
CUMPLIMIENTO DE
ESPECIFICACION TECNICA LAS EETT. OBSERVACION
UNIFORME DE VERANO PARA VARONES

CORBATA:

Modelo: CUMPLE

Color: CUMPLE

Tela: CUMPLE

p——=

Composicién: CUMPLE

Dimensiones: CUMPLE

Hilo de costura: CUMPLE

Alma de entretela: CUMPLE

Forro interno: CUMPLE

Acabado: CUMPLE

Presilla: CUMPLE

Etiquetas: CUMPLE

Presentacién: CUMPLE

+» La muestra de la Corbata del Uniforme de Verano para varones, presentado por el postor
“JEDATEX SAC.”, SI CUMPLE con las EE.TT. indicadas en las Bases Integradas.
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VERIFICACION DE LAS EE.TT. DE LAS TELAS: Mediante muestras contrastadas con los

fabricantes de telas.

01-B) Uniforme de Invierno para Varones.

| Caracteristicas UNIFORME INVIERNO VARONES
| PRENDA Saco Pantalén Pullover
| Casimir disefio fondo azul Casimir disefio fondo azul Teiido del
Descripcién noche con fileteria del mismo noche con fileterfa del mismo Vvt coniipe
Punto llano de 1 hebra. |
color color |
Composicién (%) Hilado Alpaboom (50% |
Urdimbre 100% Lana (excepto filetes) 100% Lana (excepto filetes) alpaca, 45% acrflico y 5%
Trama lana).
Armadura Satén £ W U —
CUMPLIMIENTO
DE EETT. CUMPLE CUMPLE CUMPLE

55618
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ESPECIFICACION TECNICA

CUMPLIVHENTO DE
LAS EE.TT.

OBSERVACION

UNIFORME DE INVIERNO PARA VARONES

SACO DE INVIERNO CUMPLE
Cuello:
Presilla Colgador: -No presenta atraque con maquina
... con atraque en los extremos (con NO CUMPLE atrat‘:)a sy q q
mdquina atracadora). ’
Delantero izquierdo (parte externa) CUMPLE
Bolsillo cartera: CUMPLE
Ojales Delanteros:
llevar 03 ojales bordados con hilo a NO CUMPLE -Presenta otro tipo de ojal.
tono, tipo ojo chino...
Bolsillo Inferior lzquierdo tipo Ojal: CUMPLE
Delantero izquierdo (interior forro) CUMPLE
Bolsillos internos:
Superior Porta Documentos: CURERLE
Porta lapicero: CUMPLE
Cigarrera: -No presenta pespunte al contorno en
...pespunte al contorno a 1.6cm o8 bolsillo cigarrera.
Delantero derecho (parte externa): CUMPLE
Botones delanteros: CUMPLE
Bolsillo inferior izquierdo tipo ojal: CUMPLE
Bolsillo relojero: CUMPLE
Delantero derecho (interior forro): CUMPLE
Protector Axilar: CUMPLE
Plastén: CUMPLE
Vuelta: CUMPLE
Solapa: = ; g :
Ciilin dé Soissa faoomi: NO CUMPLE Segun lo descrito en el grafico de la
Gréfico de Solapa (zoom): solapa (zoom)
Costadillo: CUMPLE
Espalda: CUMPLE
| Forro de espalda: CUMPLE
Abertura posterior: CUMPLE
Mangas: CUMPLE
Basta y martillo de manga: ! . .
tipo martifio con abertura de NO CUMPLE Presenta boca de manga tipo martillo de
12cm de abertura.
3cm.
Cabeza de manga: CQUMPLE fw
i=8.8
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Hombros: CUMPLE

Sisa: CUMPLE

Basta de saco: CUMPLE

Fusionables: CUMPLE

%ﬁfﬁ NO CUMPLE -Presenta costuras de 5ppcm.
CUMPLE

% La muestra del Saco del Uniforme de Invierno para varones, presentado por el postor
“JEDATEX SAC.”, NO CUMPLE con las EE.TT. indicadas en las Bases Integradas.

Pantalén de Invierno para Varones
ESPECIFICACION TECNICA PpPURRENTO DE OBSERVACION
LAS EE.TT.
UNIFORME DE INVIERNO PARA VARONES
PANTALON DE INVIERNO CUMPLE
Pretina:
Presillas CUMPLE
..embolsado con remalle y puntada de o pressnte pustiidy de sugridid.
NO CUMPLE
segurkiod. -Presenta tela de forro
...Serd de la misma tela del cuerpo ’
Bolsillos delanteros:
..colocar atraque horizontal de 1cm, -Presenta medidas de atraques irregulares
en los extremos de la boca de los de 1.1cma 1.5cm.
bolsillos NO CUMPLE
Gréficos: -Presenta vista de 3.7cm. en la derecha e
Bolsillo sesgado delantero vista de 4cm. izquierda
de ancho -
CUMPLE P
Bolsillo relojero: 3§28
sk L
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Vuelta de bolsillos delanteros: CUMPLE
Gareta: CUMPLE
Garetén: CUMPLE
Pinzas parte posterior: CUMPLE
Bolsillos fundillos: CUMPLE

CUMPLE

Presilla y botén de bolsillo ojal:

mﬁ?;“;:::':: A -Presenta 3.2cm a cada lado en la parte
= a3.5cm. p pe g : :
NO CUMPLE superior del tiro fundillo y costura recta de
terminado con costura recta de 1.2cm i e
1.0cm. en la parte inferior

por lado en la parte inferior

Costados: CUMPLE
Entrepiernas: CUMPLE
Basta: CUMPLE
Delantero: CUMPLE
Costuras: CUMPLE
Hilo: CUMPLE
Etiguetas: CUMPLE
Acabado: CUMPLE
Presentacidén: CUMPLE

% La muestra del Pantalén del Uniforme de Invierno para varones, presentado por el postor
“JEDATEX SAC.”, NO CUMPLE con las EE.TT. indicadas en las Bases Integradas.
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ESPECIFICACION TECNICA CUMP”“::E:‘_':O DE LAS onEE
UNIFORME DE INVIERNO PARA VARONES
% CUMPLE
:;aidn: CUMPLE
Color: CUMPLE
Composicién: CUMPLE
Titulo de hilo: CUMPLE
...T—e—...@ CUMPLE
Ancho de pretina: CUMPLE
Cuello y sisas: CUMPLE
Costuras: CUMPLE
Remallado; CUMPLE
Acabado: CUMPLE
Etiquetas: CUMPLE
Presentacién CUMPLE

% La muestra del Pullover del Uniforme de Invierno para varones, presentado por el postor

“JEDATEX SAC."”, SI CUMPLE con las EE.TT. indicadas en las Bases Integradas.

> ITEM N° 02: UNIFORMES PARA DAMAS.

A) Uniforme de Verano para Damas.
B) Uniforme de Invierno para Damas.

A) Uniforme de Verano para Damas:
01 Saco, 01 Blusa tipo chaqueta de verano.
B) Uniforme de Invierno para Damas:
01 Sacdn, 01 Pantal6n, 01 Blusas de invierno Modelo 1 tela 2.

4 POSTOR: “COSTANERA TEXTIL SA”

Muestras Presentadas:
e A) Uniforme de Verano para Damas:
01 Saco, 01 Blusa tipo chaqueta de verano.
e B) Uniforme de Invierno para Damas:
01 Sacén, 01 Pantalén, 01 Blusas de invierno Modelo 1 tela 2.

Angela Rossana Itozu Sakihara
DNI N°07929896
Angela.itozu@gmail.com
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VERIFICACION DE LAS EE.TT. DE LAS TELAS: Mediante muestras contrastadas con los

fabricantes de telas.

02-A) Uniforme de Verano para Damas.

Caracteristicas UNIFORME VERANO DAMAS
PRENDA SACO BLUSA TIPO CHAQUETA
Plano con natural strech
Descripcién Lanilla melange color plomo plata Estampado disefio mini rombos
celestes
Composicion (%) .
65% Algod6
Urdimbre (70% lana - 30% poliéster) +/- 5% 3& i /'f"s%“l,‘;‘sm" |
Trama |
Armadura Tela 1/1 Sarga 2/2 ;
CUMPLIMIENTO |
DE EE.TT. CUMPLE CUMPLE

VERIFICACION DE LAS EE.TT. DEL DISENO, CONFECCION Y ACABADOS

a

S5

O TEXTiIL

Reg. CIP.N? 141759
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ESPECIFICACION TECNICA CUMP"'“SE'T"TT‘O DE LAS E—
UNIFORME DE VERANO PARA DAMAS

SACO DE VERANO

Modelo: CUMPLE

Cuello: CUMPLE

Delantero izquierdo: CUMPLE

Botones: CUMPLE

Bolsillo exterior: CUMPLE

Forro de bolsillo: CUMPLE

Bolsillo interno: CUMPLE

Delantero derecho: CUMPLE

Vuelta: CUMPLE

Espalda: CUMPLE

Hombros: CUMPLE

Hombrera: CUMPLE i

| Costados: CUMPLE |

Mangas: CUMPLE

Botamanga: CUMPLE

Basta de ruedo: CUMPLE

Costuras: CUMPLE

Avios: CUMPLE

Entretela tejida fusionable: CUMPLE

%+ La muestra del Saco de Verano para damas, presentado por el postor “COSTANERA TEXTIL
SAC.”, SI CUMPLE con las EE.TT. indicadas en las Bases Integradas.

2141759
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ESPECIFICACION TECNICA CUMPUMELETN_: REELRS OBSERVACION
UNIFORME DE VERANO PARA DAMAS

BLUSA TIPO CHAQUETA DE

VERANO

Modelo: i
Escote: CUMPLE
Delantero: CUMPLE
Espalda: CUMPLE
Espalaa:

Cierre: CUMPLE
Ma £ CUMPLE
Botén: CUMPLE
Hombros: CUMPLE
Ensanches: CUMPLE
Hilo: CUMPLE
Costuras: CUMPLE
Remalles: CUMPLE
Entretela: CUMPLE
Etiquetas: CUMPLE
Acabados: CUMPLE
Presentacién: CUMPLE

4 La muestra de la Blusa tipo Chaqueta de Verano para damas, presentado por el postor
“COSTANERA TEXTIL SAC.”, SI CUMPLE con las EE.TT. indicadas en las Bases Integradas.: ,, -
R
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02-B) Uniforme de Invierno para Damas.
Caracteristicas UNIFORME INVIERNO DAMAS
PRENDA Sacén y Pantalén Blusa Modelo 1 Tela 2
Descripcién Casimir color azul acero Sarga con disefio color plomo
Composicién (%) 100% lana 65% Algodén+/- 5%
Urdimbre 100% lana 35% Pes+/- 5%
Trama
Armadura Sarga2/2 Sarga2/2
CUMPLIMIENTO
DE EE.TT. CUMPLE CUMPLE

Angela Rossana Itozu Sakihara
DNI N°07929896

Angela.itozu@gmail.com
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ESPECIFICACION TEcNica | CUMPLMIENTODELAS OBSERVACION
UNIFORME DE INVIERNO PARA DAMAS

SACON DE INVIERNO

Modelo: CUMPLE
Cuello: CUMPLE
Delantero exterior izquierdo: CUMPLE
Delantero interior izquierdo: CUMPLE
Delantero exterior derecho: CUMPLE
Delantero interior derecho: CUMPLE
Espalda: CUMPLE
Hombros: CUMPLE
Costados: CUMPLE
Mangas: CUMPLE
Basta: CUMPLE
Forro: CUMPLE
Entretela: CUMPLE
Costura: CUMPLE
Hilo: CUMPLE
Acabado: CUMPLE
Etiquetas: CUMPLE
Presentacién: CUMPLE

< La muestra del Sacén de Invierno para damas, presentado por el postor “COSTANERA TEXTIL
SAC."”, SI CUMPLE con las EE.TT. indicadas en las Bases Integradas.

YaRihara
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Pantalén de Invierno para Damas
ESPECIFICACION TECNICA CUMPU“:'EE:: s i OBSERVACION
UNIFORME DE INVIERNO PARA DAMAS 3
PANTALON DE INVIERNO j
Modelo: CUMPLE
Confeccién: CUMPLE
Pretina; CUMPLE
_D_gl_antero: CUMPLE
Posterior: CUMPLE
| Bolsillo secreto: CUMPLE
Cierre: CUMPLE
Botones: CUMPLE
Ojales: CUMPLE
Basta: CUMPLE
Ensanches: CUMPLE
Hilos: CUMPLE
Costuras: CUMPLE
Remalles: CUMPLE
Entretela: CUMPLE
Etiquetas: CUMPLE _
3352
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CUMPLE

CUMPLE

% La muestra del Pantalén de Invierno para damas, presentado por el postor “COSTANERA
TEXTIL SAC.”, SI CUMPLE con las EE.TT. indicadas en las Bases Integradas.

ESPECIFICACION TECNICA CUMP”':'::: b OBSERVACION
|
UNIFORME DE INVIERNO PARA DAMAS

BLUSA DE INVIERNO MODELO 1

TELA 2

Modelo: CUMPLE

Confeccién: CUMPLE

Cuello: CUMPLE

Delantero: CUMPLE

Espalda: CUMPLE

Manga: CUMPLE

Hombros: CUMPLE

Ensanches: CUMPLE

Botones: CUMPLE

Ojales: CUMPLE

Hilo: CUMPLE
23
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Costuras: CUMPLE
Remalles: CUMPLE
Costados: CUMPLE
Entretela: CUMPLE
Etiquetas: CUMPLE
Acabados: CUMPLE
| Presentacién: CUMPLE

% La muestra de la Blusa de Invierno para damas, presentado por el postor “COSTANERA
TEXTIL SAC.”, SI CUMPLE con las EE.TT. indicadas en las Bases Integradas.

> ITEMN° 03: CALZADO Y CORREA DE VERANO E INVIERNO PARA VARONES.

Muestras Solicitadas:
A) Calzado de Verano para Varones (01 par)
C) Correade cuero Invierno para Varones (01 unidad)

4 POSTOR: “G&F CUEROSY DERIVADOS SAC”

Muestras Presentadas:
e (alzado de Verano Varones: 01 Par de vestir modelo con pasador color negro.
e (Correade Cuero Invierno para Varones: 01 Unidad color negro y moro
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VERIFICACION DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS DE DISENO, CONFECCION Y ACABADOS

A) ESPECIFICACIONES TECNICAS: CALZADO DE VERANO VARONES
DESCRIPCION DE ESPECIFICACION CUMPLIMIENTO DE
TECNICA EE.TT. OBSERVACION

MODELO
De vestir con pasador, punta semi redonda
o semi cuadrada, con acolchado en el talén CUMPLE
y confort en el calzado sobre todo en la
zona del talon.
TALLA
T41 (par completo) CUMPLE
COLOR DEL CUERO
Negro CUMPLE
FORRO

CUMPLE
FORRO DEL TALON

CUMPLE
PLANTILLA

CUMPLE
FIRME O PISO

CUMPLE
APARADO
Las costuras del calzado tienen una medida CUMPLE
de cuatro (4) puntadas por cm...
ETIQUETADO

CUMPLE
PRESENTACION

CUMPLE

% La Muestra de Calzado de verano para varones, presentada por el Postor “G & F CUEROS Y DERIVADOS
SAC”, SI CUMPLE con las EE.TT. indicadas en las Bases Integradas.

C) ESPECIFICACIONES TECNICAS: CORREA CUERO INVIERNO VARONES

DESCRIPCION DE ESPECIFICACION CUMPLIMIENTO DE

TECNICA EE.TT. OBSERVACION
MODELO
Correa elegante de vestir.
Forma rectangular con un extremo con CUMPLE

punta redondeada.

COLOR
CUMPLE

TALLA
CUMPLE
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DIMENSIONES
GErRE T e CUMPLE
ACABADO
it on CUMPLE
ETIQUETADO

CUMPLE
PRESENTACION CUMPLE

% La Muestra de Correa de cuero invierno para varones, presentada por el Postor “G & F CUEROS Y
DERIVADOS SAC”, SI CUMPLE con las EE.TT. indicadas en las Bases Integradas.

+ :

“CUEROS ALEXA SAC”

Muestras Presentadas:

e C(Calzado de Verano Varones: 01 Par de vestir modelo con pasador color negro.

e Correa de Cuero Invierno para Varones: 01 Unidad color negro y moro

CUERO™ ALEXA 54~
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VERIFICACION DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS DE DISENO, CONFECCION Y ACABADOS

A) ESPECIFICACIONES TECNICAS: CALZADO DE VERANO VARONES
DESCRIPCION DE ESPECIFICACION CUMPLIMIENTO DE
TECNICA EETT. OBSERVACION

MODELO
De vestir con pasador, punta semi redonda
o semi cuadrada, con acolchado en el talén CUMPLE
y confort en el calzado sobre todo en la
zona del talén.
TALLA
T41 (par completo) CUMPLE
COLOR DEL CUERO
Negro CUMPLE
FORRO

CUMPLE
FORRO DEL TALON

CUMPLE
PLANTILLA

CUMPLE
FIRME O PISO

CUMPLE
APARADO
Las costuras del calzado tienen una medida CUMPLE
de cuatro (4) puntadas por cm...
ETIQUETADO

CUMPLE
PRESENTACION

CUMPLE

% La Muestra de Calzado de verano para varones, presentada por el Postor “CUEROS ALEXA SAC”,
SI CUMPLE con las EE.TT. indicadas en las Bases Integradas.

C) ESPECIFICACIONES TECNICAS: CORREA CUERO INVIERNO VARONES
DESCRIPCION DE ESPECIFICACION CUMPLIMIENTO DE
TECNCA iy OBSERVACION
MODELO
Correa elegante de vestir.
Forma rectangular con un extremo con NO CUMPLE -Presenta punta recta.
punta redondeada.
COLOR
CUMPLE
TALLA
CUMPLE

Angela Rossana Itozu Sakihara
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DIMENSIONES

CUMPLE
ACABADO

CUMPLE
ETIQUETADO

CUMPLE
PRESENTACION

CUMPLE

¢+ La Muestra de Correa de cuero invierno para varones, presentada por el Postor “CUEROS ALEXA SAC”,
NO CUMPLE con las EE.TT. indicadas en las Bases Integradas.

4 POSTOR: “V & V VELUCCI SAC”

Muestras Presentadas:
e (Calzado de Verano Varones: 01 Par de vestir modelo con pasador color negro.
e Correa de Cuero Invierno para Varones: 01 Unidad color negro y moro

1
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VERIFICACION DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS DE DISENO, CONFECCION Y ACABADOS

A) ESPECIFICACIONES TECNICAS: CALZADO DE VERANO VARONES
DESCRIPCION DE ESPECIFICACION CUMPLIMIENTO DE
N
TECNICA EE.TT. OBSERVACIO
MODELO
De vestir con pasador, punta semi redonda
o semi cuadrada, con acolchado en el talén CUMPLE
y confort en el calzado sobre todo en la
zona del talén.
TALLA
T41 (par completo) CUMPLE
COLOR DEL CUERO
Negro CUMPLE
FORRO
CUMPLE
FORRO DEL TALON
CUMPLE
PLANTILLA
CUMPLE |
FIRME O PISO |
CUMPLE
APARADO -Presenta 5 puntadas por centimetro
Las costuras del calzado tienen una medida NO CUMPLE {ApeR) en;costura de capeliade.
de cuatro (4) puntadas por cm...
ETIQ ADO
VET CUMPLE
PRESENTACION
CUMPLE

% La Muestra de Calzado de verano para varones, presentada por el Postor “V&V VELUCCI SAC”,
NO CUMPLE con las EE.TT. indicadas en las Bases Integradas.

C) ESPECIFICACIONES TECNICAS: CORREA CUERO INVIERNO VARONES

DESCRIPCION DE ESPECIFICACION CUMPLIMIENTO DE

TECNICA EE.TT. OBSERVACION
MODELO
Correa elegante de vestir.
Forma rectangular con un extremo con CUMPLE

punta redondeada.

COLOR

CUMPLE
TALLA

CUMPLE
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DIMENSIONES

CUMPLE
ACABADO

CUMPLE
ETIQUETADO

CUMPLE
PRESENTACION

CUMPLE

%+ La Muestra de Correa de invierno para varones, presentada por el Postor “V&V VELUCCI SAC”,
SI CUMPLE con las EE.TT. indicadas en las Bases Integradas.

4 POSTOR: “SHOES LION’S CORPORATION SAC”

e Calzado de Verano Varones: 01 Par de vestir modelo con pasador color negro.
¢ Correa de Cuero Invierno para Varones: 01 Unidad color negro y moro.

= nngen

KIT DE INSUMO
(CALZADO Y CORREA)
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VERIFICACION DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS DE DISENO, CONFECCION Y ACABADOS

A) ESPECIFICACIONES TECNICAS: CALZADO DE VERANO VARONES
DESCRIPCION DE ESPECIFICACION CUMPLIMIENTO DE
TECNICA EENT. OBSERVACION

MODELO
De vestir con pasador, punta semi redonda
o semi cuadrada, con acolchado en el talén CUMPLE
y confort en el calzado sobre todo en la
zona del talén.
TALLA
T41 (par completo) CUMPLE
COLOR DEL CUERO
Negro CUMPLE
FORRO

CUMPLE
FORRO DEL TALON

CUMPLE
PLANTILLA

CUMPLE
FIRME O PISO

CUMPLE
APARADO
Las costuras del calzado tienen una medida CUMPLE
de cuatro (4) puntadas por cm...
ETIQUETADO
ETIQUETADO CUMPLE
PRESENTACION

CUMPLE

** La Muestra de Calzado de verano para varones, presentada por el Postor “SHOES LION'S
CORPORATION SAC”, SI CUMPLE con las EE.TT. indicadas en las Bases Integradas.

C) ESPECIFICACIONES TECNICAS: CORREA CUERO INVIERNO VARONES
DESCRIPCION DE ESPECIFICACION CUMPLIMIENTO DE
TECNICA EE.TT. OBSERVACION
MODELO
Correa elegante de vestir.
Forma rectangular con un extremo con CUMPLE
punta redondeada.
COLOR
CUMPLE
TALLA
CUMPLE
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DIMENSIONES
el L CUMPLE
ACABADO

CUMPLE
PRESENTACION

CUMPLE
ETIQUETADO

CUMPLE

* La Muestra de Correa de cuero invierno para varones, presentada por el Postor “SHOES LION'S
CORPORATION SAC”, SI CUMPLE con las EE.TT. indicadas en las Bases Integradas.

4+ POSTOR: “INDUSTRIAL ZAYMA SAC

Muestras Presentadas:
e (Calzado de Verano Varones: 01 Par de vestir modelo con pasador color negro.
e Correa de Cuero Invierno para Varones: 01 Unidad color negro y moro.
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VERIFICACION DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS DE DISENO. CONFECCION Y ACABADOQS

A) ESPECIFICACIONES TECNICAS: CALZADO DE VERANO VARONES
DESCRIPCION DE ESPECIFICACION CUMPLIMIENTO DE
TECNICA EE.TT. OBSERVACION
MODELO
De vestir con pasador, punta semi redonda
o semi cuadrada, con acolchado en el talén CUMPLE
y confort en el calzado sobre todo en la
zona del talén.
TALLA
T41 (par completo) CUMPLE
COLOR DEL CUERO
Negro CUMPLE
FORRO
CUMPLE
FORRO DEL TALON
CUMPLE
P TILLA
i CUMPLE
FIRME O PISO
CUMPLE
APARADO
Las costuras del calzado tienen una medida CUMPLE
de cuatro (4) puntadas por cm...
ETIQUETADO
CUMPLE
PRESENTACION
CUMPLE

+ La Muestra de Calzado de verano para varones, presentada por el Postor “INDUSTRIAL ZAYMA SAC”,
SI CUMPLE con las EE.TT. indicadas en las Bases Integradas.

C) ESPECIFICACIONES TECNICAS: CORREA CUERO INVIERNO VARONES
DESCRIPCION DE ESPECIFICACION CUMPLIMIENTO DE
TECNICA EETT OBSERVACION
MODELO
Correa elegante de vestir.
Forma rectangular con un extremo con NO CUMPLE -Presenta punta recta.
punta redondeada.
COLOR
CUMPLE
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TALLA
5 CUMPLE
DIMENSIONES
Ancho: 2.0cm % 0.1cm NO CUMPLE -Presenta ancho de 3.5 cm.
ACABADO
CUMPLE
ETIQUETADO
CUMPLE
PRESENTACION
CUMPLE

% La Muestra de Correa de cuero invierno para varones, presentada por el Postor “INDUSTRIAL ZAYMA

SAC”, NO CUMPLE con las EE.TT. indicadas en las Bases Integradas.

» I1TEMN° 04: CALZADOS Y CARTERAS DE VERANO E INVIERNO PARA DAMAS.

Musitins Soliciiadas:
A) Calzado de Verano para Damas (01 par)

B) Calzado de Invierno para Damas (01 par)

C)} Cartera de Invierno para Damas (01 unidad)

4 POSTOR: “CUEROS ALEXASAC”

Muestras Presentadas:

Calzado de Verano para Damas: 01 Par de vestir color azul.

Cartera de Invierno para Damas: 01 unidad en color negro.

tanto, no se evalud).

Calzado de Invierno para Damas: 01 Par de vestir color negro.

Cartera de Verano para Damas: 01 unidad en color azul (No se solicité como muestra, por lo

e el
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VERIFICACION DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS DE DISENO, CONFECCION Y ACABADOS

A) ESPECIFICACIONES TECNICAS: CALZADO DE VERANO PARA DAMAS

DESCRIPCION DE ESPECIFICACION CUMPLIMIENTO DE
TECNICA EE.TT.
MODELO
De vestir. Confeccionado en cuero liso semi
brillo hacia la cara externa y sobrepuesta
sobre la capellada va cuero charolado
grabado hacia la cara interna. Con abertura CUMPLE
en la punta y tiras con hebilla en la parte
posterior cogiendo el talén. Con
plataforma dependiendo del nimero de
taco.
TALLA
T37 (par completo) CUMPLE
COLOR DEL CUERO
Azul acabado semi brillo y cuero charolado CUMPLE
grabado tipo pitén en color azul.
FORRO
T R T CUMPLE
PLANTILLA
CUMPLE
FIRME O PISO - Presenta piso de caucho, ya que el
Cuero vacuno (suela), curtido al vegetal. material es antideslizante, impermeable
CUMPLE y de mayor resistencia al desgaste. Se
considera una mejora en cuanto al
material.
ETIQUETADO
CUMPLE
PRESENTACION
CUMPLE

** La Muestra de Calzado de verano para damas, presentada por el Postor “CUEROS ALEXA SAC”",
SI CUMPLE con las EE.TT. indicadas en las Bases Integradas.

B) ESPECIFICACIONES TECNICAS: CALZADO DE INVIERNO PARA DAMAS

DESCRIPCION DE ESPECIFICACION CUMPLIMIENTO DE

TECNICA EETT. OBSERVACION

MODELO

Tipo mocasin de vestir. Confeccionado en
cuero liso semi brillo con aplicacién en cuero
charolado grabado tipo pitdn, iguana, etc,
sobre la capellada y empeine. Lleva puente CUMPLE
con cuero liso semi brillo sobre el empeine.
Con punta redonda y taco cuadrado. Con
plataforma dependiendo del nimero del
taco.

akihara
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TALLA
T37 (par completo) CUMPLE
COLOR DEL CUERO
Negro acabado semi brillo y cuero charolado CUMPLE
grabado tipo pitén en color negro.
FORRO
CUMPLE
FORRO DEL TALON
CUMPLE
PLANTILLA
CUMPLE
FIRME O PISO - Presenta piso de caucho, ya que el
Cuero vacuno (suela), curtido al vegetal. material es antideslizante, impermeable
CUMPLE y de mayor resistencia al desgaste. Se
considera una mejora en cuanto al
material.
ETIQUETADO
CUMPLE
PRESENTACION
CUMPLE

% La Muestra de Calzado de invierno para damas, presentada por el Postor “CUEROS ALEXA SAC”,
SI CUMPLE con las EE.TT. indicadas en las Bases Integradas.

C) ESPECIFICACIONES TECNICAS: CARTERA DE INVIERNO PARA DAMAS

DESCRIPCION DE ESPECIFICACION CUMPLIMIENTO DE

TECNICA EE.TT. OBSERVACION

1. MATERIAL:

A. CUERPO (MODELO)

Cartera de cuero mini flotter (espumado)
cuero guante vacuno, plena flor, suave,
tefiido y atravesado a la anilina semi brillo
color negro en combinacién con cuero charol
grabado pitén en color negro, con dos (02)
asas.

COLOR: Negro

ACABADO

CUMPLE

B. FORRO
COMPOSICION:
TIPO: Tafeta resistente a los desgarros con el CUMPLE
logo del fabricante.
COLOR

C. ACOLCHADO
BASE: Microporoso. CUMPLE
CARAS: Dunlopillo

D. CIERRES EXTERNOS

CREMALLERA CUMPLE
TIRADOR

Angela Rossana Itozu Sakihara
DNI N°07929896
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E. ACCESORIOS METALICOS

Zamac color dorado, de primera calidad.
OJALILLOS
ARGOLLAS

CUMPLE

F. HILO.
Nylon

CUMPLE

2. CONFECCION

MODELO: Forma Trapezoidal, con base
rectangular.

COMPARTIMENTO

DELANTERO: Forma/Dimensiones

POSTERIOR: Forma/Dimensiones

DIMENSIONES

CUMPLE

BOLSILLO EXTERIOR:

CUMPLE

BASE:

CUMPLE

BOCA:

CUMPLE

BOLSILLOS INTERNOS:

Delantero parte interna:

Horizontal, ubicado a 8cm + 0.3cm de la
parte superior.

Cierre con cremallera plastica de 18 £ 0.3cm
de largo, color del cuero.

Bolsa de bolsillo de tela de forro de 18x12.5
+0.3cm

Bordes de la boca del bolsillo reforzado con
un ribete de cuero liso de 1.5 + 0.2cm de
ancho.

NO CUMPLE

-Presenta dos bolsillos divididos por dos
costuras rectas: portadocumentos y
portacelular.

(Ubicacion contraria de bolsillos
internos)

Posterior parte interna:
Dos bolsillos divididos por dos costuras

rectas: Portadocumentos: Tipo parche de 16
x 11 + 0.3cm de ancho total; y Portacecular:
Tipo parche de 16 x 11 + 0.3cm, con la boca
ribeteada con cuero mini flotter de 2.0 +
0.3cm de ancho total.

NO CUMPLE

-Horizontal, ubicado a 8cm + 0.3cm de
la parte superior.

Cierre con cremallera plastica de 18 +
0.3cm de largo, color del cuero.

-Bolsa de bolsillo de tela de forro de
18x12.5 + 0.3cm.

-Bordes de la boca del bolsillo reforzado
con un ribete de cuero liso de 1.5 +
0.2cm de ancho. (Ubicacién

contraria de bolsillos internos)

ASAS: Dos (02) asas

Dimensiones: Largo de 66cm +1cm (largo

atil) y

2 1 0.3cm de ancho total.

La forma de las asas serd de acuerdo a la
imagen.

CUMPLE

3. ACABADO
INTERIOR: Totalmente forrado
ACOLCHADO: Toda la cartera.

CUMPLE

4. EMPAQUE Y PRESENTACION

CUMPLE

ETIQUETADO DE LA CARTERA

CUMPLE

% La Muestra de Cartera de cuero invierno para damas, presentada por el Postor “CUEROS ALEXA SAC”,

NO CUMPLE con las EE.TT. indicadas en las Bases Integradas.
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4 POSTOR: *“V&V VELUCCISAC”

Muestras Presentadas:

* (alzado de Verano para Damas: 01 Par de vestir color azul.

* (alzado de Invierno para Damas: 01 Par de vestir color negro.
e C(Cartera de Invierno para Damas: 01 unidad en color negro.

A) ESPECIFICACIONES TECNICAS: CALZADO DE VERANO PARA DAMAS

DESCRIPCION DE ESPECIFICACION | CUMPLIMIENTO DE

TECNICA EETT. OBSERVACION

MODELO

De vestir. Confeccionado en cuero liso semi
brillo hacia la cara externa y sobrepuesta
sobre la capellada va cuero charolado
grabado hacia la cara interna. Con NO CUMPLE
abertura en la punta y tiras con hebilla en
la parte posterior cogiendo el talén. Con
plataforma dependiendo del nimero de

-Presenta aplicacién en cuero grabado semi
brillo sobrepuesta sobre la capellada hacia
la cara interna, segun las EE.TT. debe ser
cuero charolado grabado.

taco.
TALLA
T37 (par completo) CUMPLE
COLOR DEL CUERO
Azul CUMPLE
FORRO

CUMPLE

65
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PLANTILLA
ST ST CUMPLE
FIRME O PISO

CUMPLE
ETIQUETADO .
PRESENTACION

CUMPLE

4 La Muestra de Calzado de verano para damas, presentada por el Postor “V&V VELUCCI SAC”,
NO CUMPLE con las EE.TT. indicadas en las Bases Integradas.

B) ESPECIFICACIONES TECNICAS: CALZADO DE INVIERNO PARA DAMAS

DESCRIPCION DE ESPECIFICACION CUMPLIMIENTO DE

TECNICA EETT. OBSERVACION

MODELO

Tipo mocasin de vestir. Confeccionado en
cuero liso semi brillo con aplicacion en cuero
- charolado grabado tipo pitdn, iguana, etc,
sobre la capellada y empeine. Lleva puente CUMPLE
con cuero liso semi brillo sobre el empeine.
Con punta redonda y taco cuadrado. Con
plataforma dependiendo del ndmero del

taco.
TALLA
T37 (par completo) CUMPLE
COLOR DEL CUERO
Negro CUMPLE
FORRO
CUMPLE
FORRO DEL TALON ;
g A CUMPLE ;
\
PLANTILLA
CUMPLE }
FIRME O PISO
CUMPLE
ETIQUETADO
CUMPLE
PRESENTACION
CUMPLE

% La Muestra de Calzado de invierno para damas, presentada por el Postor “V&V VELUCCI SAC”,
SI CUMPLE con las EE.TT. indicadas en las Bases Integradas.
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C) ESPECIFICACIONES TECNICAS: CARTERA DE INVIERNO PARA DAMAS

DESCRIPCION DE ESPECIFICACION
TECNICA

CUMPLIMIENTO DE
EE.TT.

OBSERVACION

1. A CUERPO (MODELO)

Cartera de cuero mini flotter (espumado)
cuero guante vacuno, plena flor, suave,
tefiido y atravesado a la anilina semi brillo
color negro en combinacién con cuero charol
grabado pitén en color negro, con dos (02)
asas.

COLOR: Negro

ACABADO

CUMPLE

B. FORRO

COMPOSICION:

TIPO: Tafeta resistente a los desgarros con el
logo del fabricante.

COLOR

CUMPLE

C. ACOLCHADO
BASE: Microporoso.
CARAS: Dunlopillo

CUMPLE

D. CIERRES EXTERNOS
CREMALLERA
TIRADOR

CUMPLE

E. ACCESORIOS METALICOS

Zamac color dorado, de primera calidad.
OJALILLOS
ARGOLLAS

CUMPLE

F. HILO.
Nylon

CUMPLE

2. CONFECCION

MODELO: Forma Trapezoidal, con base
rectangular.

COMPARTIMENTO

DELANTERO: Forma/Dimensiones

POSTERIOR: Forma/Dimensiones

CUMPLE

BOLSILLO EXTERIOR:
Horizontal, ubicado a 7.5 + 0.3 cm de la
parte superior.

NO CUMPLE

-Presenta bolsillo exterior ubicado a 5.2
cm de la parte superior, no cumple con el
rango de tolerancia de 7.2cm a 7.8 cm.

BASE:

Cuero mini flotter, con acoilchado
microporoso, envivado todo el contorno de
la base.

Forma / Dimensiones.

NO CUMPLE

-Presenta cuero charolado grabado como
material de la base.

BOCA:

Largo de 38 + 1cm, cierre con cremallera
metalica dorada no visible de 35 +0.3cm de
largo. Tirador metdlico dorado de zamac de
primera calidad.

En la boca lleva una pestafia de cuero para el
cierre, mide 31 cm de largo x 3cm +0.3cm de
ancho.

Lleva solapa de cuero en el contorno de la
boca de 4cm de ancho x 38cm# 0.3cm de
largo.

NO CUMPLE

-Presenta largo de boca de 44cm, no
cumple con el rango de tolerancia de
37cm a 39cm.
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BOLSILLOS INTERNOS:
Delantero parte interna: Horizontal, ubicado
a 8cm +0.3cm de la parte superior.

CUMPLE

ASAS: Dos (02) asas

Dimensiones: Largo de 66cm +1cm (largo
util) y

2 + 0.3cm de ancho total.

La forma de las asas sera de acuerdo a la
imagen.

NO CUMPLE

-Presenta largo de asa de 57.7cm, no
cumple con el rango de tolerancia de
65cm a 67cm

3. ACABADO
INTERIOR: Totalmente forrado
ACOLCHADO: Toda la cartera.

CUMPLE

4, EMPAQUE Y PRESENTACION

CUMPLE

+» La Muestra de Cartera de cuero invierno para Damas, presentada por el Postor “V&V VELUCCI SAC”,
NO CUMPLE con las EE.TT. indicadas en las Bases Integradas.
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Presenta punta del cuello de 7.3cm de
largo, segun EE.TT. debe ser de 7.0cm.
(NO CUMPLE)

Presenta en el delantero izquierdo un
tachén de 3.1cm.,, segiin EE.TT., debe
ser de 2.9cm (NO CUMPLE)

Presenta pufio de 6.5cm. de alto, segiin
EE.TT., debe ser de 6.0cm. (NO CUMPLE)

Angela Rossana Itozu Sakihara
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4
gt
Prete
AL
P

Presenta yugo francés de 2.7cm. de ancho con atraque tipo flecha a 4.3cm., segiin EE.TT.
debe ser de 2.5 cm de ancho con atraque tipo flecha a 4.0cm. (NO CUMPLE)
Presenta fruncido en costura atraque tipo flecha (NO CUMPLE)

Presenta en la espalda tablero central.
(SI CUMPLE)

Presenta bolsillo parche con boca de
11.3cm,, lateral de 11.8cm. y central de
14.1cm., segin EE.TT., debe ser con boca
de 11cm,, lateral de 11.5cm,, y central de
13cm. (NO CUMPLE)
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Presenta puiio de 6.3cm. de alto, segiin
EE.TT., debe ser de 6.0cm.

(NO CUMPLE)

Presenta largo de punta del cuello de
7.3, segiin EE.TT. debe ser de 7.0cm.

(NO CUMPLE)

DNI N°07929896
Angela.itozu@gmail.com

Presenta en la espalda tablero central,
segtn EE.TT., debe llevar pliegues
laterales tumbados hacia afuera.

(NO CUMPLE)

TEXTIL
141759

NIERQ
CIP. qe

Reg.

Angela Rossana Itozu Sakihara

71



LP N° 001-2023-MIDAGRI Primera Convocatoria
“Adquisicién de Uniformes Institucionales para los Servidores bajo el Régimen Laboral del D.L. N° 276 y 728 del MIDAGRI "

-Presenta bolsillo parche con boca de 11.2cm.,
lateral de 11.7cm. y central de 14.0cm., segiin
EE.TT., debe ser con boca de 11cm.,, lateral de
11.5cm,, y central de 13cm. (NO CUMPLE)

-No presenta isotipo bordado en bolsillo.
(NO CUMPLE)

il

Presenta en el centro del cuello un cintillo
para colgador sin marca y atraques hechos
manualmente; seglin EE.TT. debe llevar
cintilo para colgador con marca y con
atraque hecho con maquina atracadora en los
extremos. (NO CUMPLE)

Presenta en la parte externa, extremo
superior del lado izquierdo 1 ojal bordado
de adorno diferente al grafico descrito en
las EE.TT. (NO CUMPLE)

O TEXTIL
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Presentan en la parte inferior bolsillos tipo ojal con abertura de 16.0cm, segiin las
EE.TT, bolsillos tipo ojal con abertura de 15.70 cm. (NO CUMPLE)

Segtin EE.TT debe llevar ojal tipo ojo chino; sin
embargo, presenta otro tipo de ojal.
(NO CUMPLE)

Presenta bolsa de bolsillo de popelina color
plomo y lleva a la vuelta del bolsillo el orillo
de la tela. (SI CUMPLE)

INGENIERO TEXTIL
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Presenta bolsillo interno porta documentos
tipo ojal con abertura de 13cm., con atraque
semilunar en los extremos (SI CUMPLE)

Angela Rossana Itozu Sakihara

DNI N°07929896
Angela.itozu@gmail.com

Presenta bolsillo cigarrera tipo ojal con
vivo, atraque semilunar y pespunte al
contorno. (SI CUMPLE)

Presenta abertura posterior de 5cm. de cruce.
(SI CUMPLE)
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-Presenta en la parte inferior de la manga 4 ojales
bordados con sus respectivos botones a tono de la
tela principal. (SI CUMPLE)

-La boca de manga es tipo martillo con abertura de
3cm. (SI CUMPLE)

Presenta entretela tejida fusionable en
el delantero, vueltas, superior espalda,
basta de manga, basta de ruedo,
costadillo, cabeza de manga.

(SI CUMPLE)

B iz R TR
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Presenta costuras de 4ppcm. (SI CUMPLE)
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Presenta etiquetas de marca del
confeccionista, talla, de composicién e
instrucciones de lavado. (SI CUMPLE)

Presenta en la parte interna de la pretina
entretela tejida fusionable adherida a la tela.
(SI CUMPLE)

Presenta tejido punto llano de 1 hebra y
cuello en “V “ de 2.5cm.
(S1 CUMPLE)
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Presenta largo de punta del cuello de 7.0cm,
(SI CUMPLE)

Presenta en el delantero izquierdo tachon de
2.9cm. de ancho. (SI CUMPLE)

Presenta puiio de 6.0cm. de alto.
(SI CUMPLE)

Presenta en la espalda tablero
central. (SI CUMPLE)
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Presenta puiio de 6.ocm. de alto.
(S1 CUMPLE)

Presenta en la espalda pliegues laterales
tumbados hacia afuera. (SI CUMPLE)

Presenta en el centro del cuello un cintillo para

colgador con marca y atraque a los extremos con
maquina atracadora. (SI CUMPLE)

Presenta en la parte central 3 ojales
bordados con hilo a tono, tipo ojo
chino. (SI CUMPLE)
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Presenta bolsa de bolsillo de popelina color
plomo y lleva a la vuelta del bolsillo el orillo de la
tela. (S| CUMPLE)

Presenta en la cigarrera tipo ojal con vivo,
atraque semilunar y pespunte al contorno.
(SI CUMPLE)

Presenta en la parte externa, extremo superior
del lado izquierdo 1 ojal bordado de adorno
segun el grafico descrito en las EETT.

(SI CUMPLE)

Presenta en la parte inferior de la manga 4
ojales bordados con sus respectivos botones
a tono de la tela principal la boca de la
manga es tipo martillo con abertura de 3cm.

(SI CUMPLE)
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Presenta entretela tejida fusionable en el delantero,
vueltas, superior espalda, basta de manga, basta de
ruedo, costadillo, cabeza de manga. (SI CUMPLE)

Presenta costuras de 4ppcm. (SI CUMPLE)

Presenta en la parte interna de la pretina
entretela tejida fusionable adherida a la tela.
(SI CUMPLE)

Presenta etiquetas de marca del
confeccionista, talla, de composicién e
instrucciones de lavado. (SI CUMPLE)

akih
INGENIERO TEXTIL

Reg. CIP. N® 141750

Angela Rossana Itozu Sakihara
DNI N°07929896

Angela.itozu@gmail.com

80




LP N° 001-2023-MIDAGRI Primera Convocatoria
“Adquisicién de Uniformes Institucionales para los Servidores bajo el Régimen Laboral del D.L. N° 276 y 728 del MIDAGRI "

Presenta atraque inferior en el bolsillo derecho y en
la parte superior se verific6 mediante marca en la
tela. (SI CUMPLE)

Presenta tejido Punto llano de 1 hebray
cuello tubular en V de 2.5cm. (SI CUMPLE)

Presenta en el centro del cuello un cintillo

para colgador con marca con atraque a los

extremos hecho con miquina atracadora.
(S1 CUMPLE)
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Presentan en la parte inferior bolsillos tipo ojal con abertura de 15.9cm, segin las
EE.TT, bolsillos tipo ojal con abertura de 15.70 cm.(NO CUMPLE)

Segun EE.TT debe llevar ojal tipo ojo
chino; sin embargo, presenta otro tipo
de ojal.

(NO CUMPLE)

Presenta en la cigarrera tipo ojal con vivo,
atraque semilunar y pespunte al contorno.
(SI CUMPLE)
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Presenta abertura posterior de 5cm. de

cruce.
(SI CUMPLE)

Angela Rossana Itozu Sakihara
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(S CUMPLE)

Presenta en la parte externa, extremo
superior del lado izquierdo 1 ojal bordado de
adorno segtn el gréfico descrito en las EETT.

Presenta en la parte inferior de la manga 4 ojales

bordados con sus respectivos botones a tono de la

tela principal la boca de la manga es tipo martillo
con abertura de 3cm. (SI CUMPLE)
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Presenta entretela tejida fusionable en el
delantero, vueltas, superior espalda, basta de
manga, basta de ruedo, costadillo, cabeza de
manga. (SI CUMPLE)

Presenta costuras de 4ppcm. (SI CUMPLE)

Presenta en la parte interna de la pretina
entretela tejida fisionable adherida a la tela.
(S1 CUMPLE)

Presenta etiquetas de marca del confeccionista,
talla, de composicién e instrucciones de lavado.
(SI CUMPLE)

Angela Rossana Itozu Sakihara
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Presenta tejido punto Jersey, segtin EE.TT.,
debe ser Punto llano de 1 hebra.
(NO CUMPLE)

Presenta cuello en V y sisa de 2.2cm., segiin
EE.TT., deben ser de 2.5cm. (NO CUMPLE)

Presenta en el centro del cuello un cintillo
colgador con marca con atraque hecho
manualmente en los extremos, segin
EE.TT. debe llevar atraque hecho con
maquina atracadora para mayor refuerzo.

(NO CUMPLE)
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Segun EE.TT debe llevar ojal tipo ojo chino; sin
embargo, presenta otro tipo de ojal.
(NO CUMPLE)

Presenta bolsillo interior cigarrera tipo
ojal con vivo, atraque semilunar, pero no
lleva pespunte al contorno tal como se
indica en las EE.TT.

(NO CUMPLE)

Presenta en la parte externa, extremo
superior del lado izquierdo 1 ojal
bordado de adorno diferente al grifico
descrito en las EE.TT.

(NO CUMPLE)
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Presenta bolsillo interno porta documentos tipo ojal con abertura de 13cm., con atraque
semilunar en los extremos, lleva tapa botén triangular de forro insertada con ojalillo tipo flecha
y 1 botdn de 24L. (SI CUMPLE)

Presenta abertura posterior de 5cm. de cruce.
(SI CUMPLE)

-Presenta en la parte inferior de la manga 4
ojales bordados de adorno con sus
respectivos botones a tono de la tela
principal. (SI CUMPLE)

-La boca de la manga es tipo martillo con
abertura de 12cm. segtin EE.TT., deber ser
abertura de 3cm. (NO CUMPLE)
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Presenta entretela tejida fusionable en el
delantero, vueltas, superior espalda, basta de
manga, basta de ruedo, costadillo, cabeza de
manga. (SI CUMPLE)

Presenta costuras de 5ppcm., segiin EE.TT, debe

ser de 4ppcm. (NO CUMPLE)

Presenta en el interior de la espalda fundillo de 3.2cm.,
segun grafico debe ser de 3.50cm. por lado.
(NO CUMPLE)

Presenta bolsillos delanteros con
abertura sesgada y atraque horizontal
de 1.5 cm. en los extremos de la boca de
los bolsillos, segtin EE.TT. debe tener
atraques de 1cm. (NO CUMPLE)

Reg. CIP. N2 141759
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Presenta en la parte interna de la pretina
entretela tejida fusionable adherida a la
tela.
(SI CUMPLE)

Presenta etiquetas de marca del
confeccionista, talla, de composicién e
instrucciones de lavado. (SI CUMPLE)

Angela Rossana Itozu Sakihara
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Presenta tejido punto llano de 1 hebray
cuello en “V “de 2.5cm. (SI CUMPLE)

8. CIP. No 141759



LP N° 001-2023-MIDAGRI Primera Convocatoria
“Adquisicién de Uniformes Institucionales para los Servidores bajo el Régimen Laboral del D.L. N° 276 y 728 del MIDAGRI *

> ITEM N° 02: UNIFORME DE VERANO E INVIERNO PARA DAMAS

Presenta cuello de dos piezas reforzada
con entretela tejida fusionable.
(SI CUMPLE)

| Presenta delantero de 05 piezas, con corte

| central que nace del escote y se prolonga hasta
el ruedo de la basta, y 02 cortes horizontales
que nace en los costados y termina en el corte

inglés (sentido de hilo al sesgo). (SI CUMPLE)

Presenta en el delantero izquierdo 03 botones N°40L a tono de la tela y tefiidos en
masa. (SI CUMPLE) i
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Presenta orillo de la tela utilizada en la
confeccion de la prenda (SI CUMPLE)

Presenta bolsillo interno tipo ojal con
abertura de 11cm. Y 17cm. De profundidad.
(SI CIMPLE)

Presenta en el delantero derecho 3 ojales
verticales con abertura de 3cm.x6mm. de ancho

total. (SI CUMPLE)

Presenta bolsillo tipo ojal vertical semi inclinado
segun grafico de 2cm. en la parte superior y 3cm.
en la parte inferior.

(SI CUMPLE)

INGENIERO TEXTh.
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Presenta refuerzo con entretela tejida
fusionable en delanteros, entretela tejida
adhesiva en mangas, cogotera, mangas,
botamangas, basta de ruedo.

(S1 CUMPLE)

Presenta vuelta interior fusionada con
entretela tejida adhesiva. (SI CUMPLE)

Presenta espalda con ensanche principal de
2cm. por lado. (SI CUMPLE)

Presenta basta de ruedo de 4cm.
incluido remalle. (SI CUMPLE)
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Presenta pespunte decorativo en solapa de 7 ppp
a 7mm con doble hilo 40/2 al tono de la tela.
(SI CUMPLE)

Presenta en la espalda superior una abertura de
6cm. con presilla y boton.
(SI CUMPLE)

Presenta cierre de nylon a tono de la tela en lateral
izquierdo con tirador tipo lagrima.
(S1 CUMPLE)

Presenta manga con abertura de 2cm. en V
invertida, y 3cm de alto. (SI CUMPLE)
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Presenta manga con basta de 4cm.
(S1 CUMPLE)

Presenta un botén modelo honguito con cabeza
plana No.18L a tono de la tela.
(SI CUMPLE)

Presenta entretela tejida fusionable en las vueltas
y basta de mangas. (SI CUMPLE)

Presenta ensanches en espalda de 2cm.
(S1 CUMPLE)
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Presenta costuras de 11ppp. (SI CUMPLE)

Presenta etiquetas de marca del
confeccionista, talla, composicién e
instrucciones de cuidado, lavado cuidado
y uso (SI CUMPLE)

Presenta cuello de dos piezas reforzada con
entretela tejida fusionable. (SI CUMPLE)

Presenta bolsillo exterior en la parte
inferior con abertura titil de 13cm. y

altura de 8.5cm. (SI CUMPLE)
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Presenta en el delantero izquierdo 5 botones
N° 32L de 4 huecos a tono de la tela principal y en
el delantero derecho 5 ojales bordados verticales.

(SI CUMPLE)

Presenta vuelta interior fusionada con entretela
tejida. (SI CUMPLE)

Presenta entretela tejida fusionable en todo el delantero, cogotera, sisa, espalda,
cabeza de manga, basta de manga y ruedo. (SI CUMPLE)
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GARRINGTON

b

Presenta bolsillo interno de 1cm. de alto, con abertura de 11cm. y 17cm. de
profundidad y atraque semi lunar en contraste en los extremos del bolsillo, lleva orillo
de la tela en la vuelta del bolsillo. (S| CUMPLE)

Presenta corte decorativo en manga, segin
grafico esta a 7.5cm del borde de la manga.
(S1 CUMPLE)

Presenta basta de ruedo de 4cm. de alto.
(SI1 CUMPLE)
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Presenta ensanches en la espalda de 2cm. por lado y ensanches secundarios en
corte ingles en espalda de 1cm. por lado con costuras abiertas. (SI CUMPLE)

Presenta la bolsa de bolsillo de forro
de una sola pieza orillada a los
costados. (SI CUMPLE)

Presenta en el centro de la espalda fuelle de
2cm. de profundidad, 30cm. de largoy a
2.5cm. de la cogotera. (SI CUMPLE)
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s\l

Presenta en los extremos del cuello pespunte a
7mm-7ppp. (SI CUMPLE)
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Presenta costuras de 11ppp.
(S1 CUMPLE)

.

Presenta pretina de 6¢cm. de alto, fusionado con entretela tejida.
(SI CUMPLE)
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Presenta bolsillo figurado segtin grafico
de 12.5cmx 2cmx 12cm.
(S1 CUMPLE)

Presenta basta de ruedo de 5cm. de alto.
(SI CUMPLE)

ECsstanerarexm

Presenta ensanches en la espalda y los costados de 2cm. a cada lado.

(S1 CUMPLE) .
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Presenta ensanche en la entrepierna posterior de
2cm. en la parte superior y en la parte inferior de
1cm. (SI CUMPLE)

Presenta bolsillo diagonal funcional a cada lado de
4.5cm. de ancho y 13cm. de largo.
(SI CUMPLE)

x\\\\\\\|H|””!””—j-,»”}7
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Presenta costuras de 10ppp. (SI CUMPLE)

T

Presenta bolsillo secreto en el lado derecho de
la prenda de 9cm. de abertura util y 10cm. de
profundidad con atraque en los extremos
(SI CUMPLE)
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BRINGTAr

Presenta bolsa de bolsillo secreto de una sola
pieza de tela de forro y orillo del fabricante de la
tela. (SI CUMPLE)

Presenta cuello de 2 piezas de 7.5cm. segun grafico. (SI CUMPLE)
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Presenta pecheras de 3cm. de ancho. }
(SI CUMPLE) l
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Presenta alto de pufio de 6¢cm. con 2 botones al
tono de la tela. (SI CUMPLE)

Presenta vents de 2cm. de ancho y 7cm. de alto.
(SI CUMPLE)

Presenta 5 botones de No.18L, 5 ojales bordados, y
2 botones en cada pufio.
(S1 CUMPLE)

Presenta entretela tejida fusionable en
pechera, cuello y puiios. (SI CUMPLE)
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Presenta ensanches de 2cm. en los costados y
mangas. (SI CUMPLE)

Presenta costuras de 11ppp.
(SI1 CUMPLE)

Presenta hombreras forradas de la misma
tela principal, remalladas y pegadas con
costura recta. (SI CUMPLE)
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» ITEM 3: CALZADO DE VERANO VARONES Y CORREA

A) CALZADO DE VERANO PARA VARONES

4+ POSTOR: G&F CUEROS Y DERIVADOS SAC

Presenta aparado con costura de 4 puntadas por cm.
(S1 CUMPLE)

Presenta 4 clavos distribuidos adecuadamente que
sujete bien el taco. (SI CUMPLE)

Presenta plantilla de badana de color natural de una sola
pieza. (SI CUMPLE)

Presenta firme o piso de cuero vacuno de una sola pieza
desde la punta hasta el taco pegada y cosida. Con inserto
de caucho desde la culminacién del enfranque hasta la
punta. (SI CUMPLE)
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2
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Presenta aparado con costura de 4 puntadas
por cm. (SI CUMPLE)

Presenta 4 clavos distribuidos
adecuadamente que sujete bien el taco.
(SI CUMPLE)

Presenta plantilla de badana de color natural
de una sola pieza. (SI CUMPLE)

Presenta firme o piso de cuero vacuno de una
sola pieza desde la punta hasta el taco pegada y
cosida. Con inserto de caucho desde la
culminacién del enfranque hasta la punta.
(SI CUMPLE)
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Presenta aparado con costura de 5 puntadas por cm.
(NO CUMPLE)

Presenta 4 clavos distribuidos adecuadamente
que sujete bien el taco. (SI CUMPLE)

Presenta firme o piso de cuero
vacuno de una sola pieza desde la
punta hasta el taco pegada y cosida.
Con inserto de caucho desde ia
culminacién del enfranque hasta la
punta. (SI CUMPLE)

Presenta plantilla de badana de color natural de una
sola pieza. (SI CUMPLE)
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4+  POSTOR:SHOES LION'S CORPORATION SA

Wil

Presenta aparado con costura de 4 ppcm
puntadas por cm. (SI CUMPLE)

;:\‘.T\-_\-‘lilllf

Presenta 4 clavos distribuidos adecuadamente que
sujete bien el taco. (SI CUMPLE)

Presenta plantilla de badana de color natural de una sola
pieza. (SI CUMPLE)

Presenta firme o piso de cuero vacuno de una
sola pieza desde la punta hasta el taco pegada
y cocida. Con inserto de caucho desde la
culminacién del enfranque hasta la punta.
(SI CUMPLE)
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Presenta aparado con costura de 4 puntadas
por cm. (SI CUMPLE)

\‘"ltft///

Presenta 4 clavos distribuidos adecuadamente que
sujete bien el taco. (SI CUMPLE)

Presenta plantilla de badana de color natural de una
sola pieza. (S1 CUMPLE)
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C) CORREA DE VESTIR DE CUERO INVIERNO PARA VARONES

4 POSTOR: G&F CUEROS Y DERIVADOS SAC

Presenta correa de 3.0cm de ancho.

(S1 CUMPLE)

DINO BAGGIO (.

Presenta correa de vestir de cuero, una cara color moro y
la otra cara en color negro.
(SI CUMPLE)

Presenta forma rectangular y en un extremo con punta
redondeada. (SI CUMPLE)
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4+ POSTOR: CUEROS ALEXA SAC

PASCUALE

Presenta correa de vestir de cuero, una cara color moro
y la otra cara en color negro el borde con hilo de
poliéster a tono del cuero, con hebilla niquelado color
plateado. (SI CUMPLE)

Presenta correa de forma rectangular con un
extremo con punta cuadrada (NO CUMPLE)

Presenta un ancho de 3.0cm. (SI CUMPLE)
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4+ POSTOR: V&V VELUCCI SAC

Presenta correa de vestir de cuero, una cara color
moro y la otra cara en color negro, cosidas en todo el
borde con hilo de poliéster a tono del cuero, con
hebilla niquelado color plateado. (SI CUMPLE)

Presenta un ancho de 3.0cm. (SI CUMPLE)

Presenta correa de forma rectangular con extremo
con punta cuadrada, segiin EE.TT, debe ser de forma
rectangular y extremo punta redondeada.

(SI CUMPLE)
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Presenta correa de vestir de cuero, una cara color
moro y la otra cara en color negro, cocidas en todo el
borde con hilo de poliéster a tono del cuero, con
hebilla niquelado color plateado. (S CUMPLE)

Presenta correa de forma rectangular con extremo con
punta cuadrada, segun EE.TT, debe ser de forma
rectangular y extremo punta redondeada.

(S1 CUMPLE)

Presenta un ancho de 3.0cm. (SI CUMPLE)
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Presenta correa de vestir de cuero, una cara color
moro y la otra cara en color negro, cocidas en todo el
borde con hilo de poliéster a tono del cuero, con
hebilla niquelado color plateado. (SI CUMPLE)
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Presenta correa de forma rectangular con un extremo
con punta cuadrada (NO CUMPLE)

Presenta un ancho de 3.5cm., segiin EE.TT., deber de
3.0cm. (NO CUMPLE)
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Sandalia de verano combinacion de
cuero liso semibrillo con cuero
charolado grabado piton en color azul
sobre la capellada (SI CUMPLE)

Presenta cuero charolado grabado piton en
color azul hacia la cara interna , taco cuadrado,
tiras y hebilla cogiendo el talon.

(SI CUMPLE)

Presenta piso de caucho, ya que el material es
antideslizante, impermeable y de mayor resistencia al
desgaste. Se considera como una mejora en cuanto al
material. (SI CUMPLE)
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B) CALZADO DE INVIERNO PARA DAMAS

Presenta cuero grabado charolado efecto
piton en color negro sobre capellada y

empeine (SI CUMPLE)

Presenta piso de caucho, ya que el
material es antideslizante, impermeable y

de mayor resistencia al desgaste. Se

considera una mejora en cuanto al
material. (SI CUMPLE)
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C) CARTERA DE INVIERNO PARA DAMA

Presenta bolsillos internos
con medidas no solicitadas
(NO CUMPLE)

Presenta ojalillos de 25cm de
diametro externo (SI CUMPLE)

Presenta largo de boca de 38cm
(SI CUMPLE)
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4 POSTOR: V&V VELUCCI SAC

A) CALZADO DE VERANO PARA DAMAS

Presenta taco cuadrado forrado
(SI CUMPLE)

El cuero grabado tiene que cubrir toda la

cara interna y debe ser charolado
(NO CUMPLE)

Presenta cuero azul semibrillo grabado piton
sobre la capellada y va hacia parte de la cara
interna, segin EE.TT.debe ser cuero liso
semibrillo hacia la cara externa y sobre la
capellada va cuero charolado grabado hacia
toda la cara interna. (NO CUMPLE)
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B) CALZADO DE INVIERNO DAMAS

Presenta cuero charolado grabado

piton, sobre la capellada y el empeine |

(SI CUMPLE) }
|

Presenta taco cuadrado forrado
(SI CUMPLE)
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C) CARTERA DE INVIERNO DAMAS

Presenta cuero charolado grabado como
material de la base. (NO CUMPLE)

Presenta largo de boca de 44 cm

(NO CUMPLE)
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Presenta bolsillo exterior ubicado a
5.2 cm de la parte superior, no

cumple con el rango de tolerancia
de 7.2 a 7.8cm. (NO CUMPLE)
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